

VERKSAMHETS- BERÄTTELSE 2015

BILAGA TILL VERKSAMHETS-
UPPFÖLJNING 2015

Verksamhetsberättelser 2015

Distrikt Christinae

Christinae kyrka är en mötesplats för i snitt 700-800 personer varje vecka. Kyrkan är öppen en stor del av dagen och tillgänglig för stillhet och bön. Många besök och möten äger rum som inte redovisas i gudstjänststatistiken.

Aktiviteterna omfattar alla åldrar: dop, familjegudstjänster, Förskolan Prästkragens samlingar, konfirmandundervisning, Andrum på vardagar, temakvällar, lunchservering för daglediga, Leva vidare-grupper, begravningar och minnesstunder m.m.

Christinae kyrkas körtrappa ger möjlighet att öva och medverka i gudstjänster och konserter från förskoleåldern och uppåt.

Centrum och kärnan för all verksamhet är söndagens huvudgudstjänst. Allt arbete som utförs genomsyras av missionstanken, därav ingen egen rubrik.

GUDSTJÄNSTER OCH KYRKLIGA HANDLINGAR

Gudstjänst firas varje söndag och helgdag. Högmässa har firats var tredje söndag.

Efter varje gudstjänst erbjuds gemenskap med kyrkkaffe i Christinaesalen.

De sex familjegudstjänsterna under året har varit välbesökta. Församlingens körer medverkade regelbundet i gudstjänstlivet.

På trettondedag jul firades en julfestgudstjänst där alla körer medverkade och tillika tre vise män som även gästade kyrkkaffet med godispåsar till alla barn. Söndagen efter jul utformades som en psalmgudstjänst med inbjudna körsångare och instrumentalister.

I samband med Potatisfestivalen var Christinae kyrka med och firade ekumenisk gudstjänst på torget.

Minnesringning har ägt rum onsdagar och fredagar kl. 11. Organisten spelar ett stilla musikstycke och en diakon är närvarande för stöd och samtal.



UNDERVISNING

BARNVERKSAMHET

Under några veckor om året präglas kyrkan av påskvandringen med dess stationer.

Påskvandringen är en tradition i Alingsås församling (20:e året 2015) förlagd till Christinae kyrka, och uppskattas av många. Totalt antal besökare var 641 personer.

Elever från Flora dekor utformade de olika stationerna. Skolklasser i årskurs 2 och 5, samt allmänheten och några av församlingens grupper, inbjöds för att få del av påskens budskap.

Kyrkans julkrubba byggdes upp inför julen och är betydelsefull i julaftonens gudstjänst ”Samling vid krubban”.

Förskolan Prästkragen besöker kyrkan vid flera tillfällen under året. Förutom sina regelbundna vardagsgudstjänster, firar barnen och deras familjer luciagudstjänst och sommarfest i kyrkan.

KONFIRMANDVERKSAMHET

Konfirmandarbetet är ett strategiskt arbete. En tydlig trend är att konfirmanderna inte håller sig till sitt ”distrikt” utan finns spridda i våra grupper. Detta utmanar organisationens för-

måga att bemanna grupperna och alltmer arbeta pastoratsövergripande.

47 % av årskullen har deltagit i pastoratets konfirmandarbete. Under året har flera unga ideella ledare funnits med i konfirmandarbetet. De flesta av dessa ungdomar har varit konfirmander på sommarlägret.

VUXENVERKSAMHET

Under terminerna erbjöds "Andrum" på onsdag, torsdag och fredag vid lunchtid.

Onsdagarnas Orgelsus innebär en stilla stund till vacker och välklingande orgelmusik i kyrkan, följt av lunch i Christinaesalen.

Diakonerna är värddar vid andakten och samordnar frivilligarbetare till lunchen. Besöksantalet har stabiliserats och omkring 40 personer återkommer varje vecka. Frivilliggruppen består av nio personer.

Torsdagsandrum rymmer flera olika teman som Min favoritpsalm, Estetandrum (ett samarbete med Alströmergymnasiets musikesteter) och Novellandrum.

Kontakten med Hjälmareds folkhögskolas Vidgade vyer är viktig för besöksantalet på torsdagar. En bättre samordning kanske skulle få fler av deltagarna att se Andrummet som en naturlig avslutning på kursförmiddagen.

Under våren höll Gert Alnegren i några samlingar med rubriken "Jesusbilden". Under hösten höll han på liknande sätt i några samlingar utifrån Margareta Melins "Kärnord".

På fredagarna erbjöd församlingen Orgelbrus, en lunchkonsert med högkvalitativ orgelmusik i olika stilar och genrer med gästande och ordinarie organist. Efteråt serverades sopplunch i Christinaesalen.

ONSDAGSKVÄLLAR I CHRISTINAE

Onsdagskvällarna med sina olika programpunkter, olika veckor, vill erbjuda en öppen mötesplats för gemenskap och fördjupning.

Taizemässan är en stilla veckomässa. Det finns möjlighet att träna de enkla sångerna en halvtimme före mässan i den öppna, så kallade Taizékören. Vid några tillfällen under året har

Kristna Freds medverkat med textläsning och förbön.

After Work för kvinnor som är inne på sitt 16:e år är en mötesplats för kvinnor mitt i livet.

Vårens program innehöll följande: "Organdonation – en gåva av liv" med Anne Flodén; "Psalmer i 2000-talet – med genusperspektiv", Christina Lövestam och Karin Karlsson; "I mina skor", trubadur Catarina Smith. Höstens program: "Mediyoga – ett sätt att hitta energi och balans i vardagen" med Lena Thorselius; "Strandsittarna – bohuskustens tappra hjältar!" Anna Ihrén berättar om sin bok.

Tankar för själen är namnet på Christinae kyrkas Brett utåtriktade föredragskvällar. Årets Tankar för själen gästades i februari av Annika Östberg, som berättade om sina 28 år i amerikanskt fängelse.

I april bjöd Göteborgs kammarkör och skådespelaren Martin Berggren på Musikaliska berättelser av Torgny Lindgren. I oktober var rubriken "Vilsenhet – en ny folksjukdom".

Religionspsykolog Cecilia Melder talade om hur den existentiella dimensionen kan stärka vårt välbefinnande.

VERKSAMHET ÖVRIGA DAGAR

Internationella gruppen är pastoratsövergripande, med fokus på internationella rättvisefrågor.

I uppdraget ingår att vara ombud för Svenska kyrkans internationella arbete och SKUT.

Gruppen har en nyckelroll vid jul- och fastekampanjerna, i samverkan med hela pastoratet.

Under året anordnade internationella gruppen och Alingsås församlingsråd en gemensam utbildningskväll, utifrån missionsdokumentet från Sveriges Kristna Råd "Tillsammans för livet". Internationella gruppen har sin hemvist i Christinae kyrka.

Församlingsskåren träffas första tisdagen i månaden med ett varierat program. I genomsnitt deltar ett 40-tal personer. En tisdag i månaden träffas de för bön i övre rummet i Christinae kyrka.

After Work för män är en mötesplats för män, några torsdagskvällar per termin. Vårens gäster var Leif "Loket" Olsson, Mats Bjurbom och Ulf Carmesund. Höstens gäster: Finn Bitsch-Björklund, Bengt Inghammar och fotografen Mats Andersson. Gruppen bärs upp av ideella krafter.

Skrivarverkstad, några lördagar per termin, har haft en samling på våren och ett par under hösten med 10-12 deltagare. Skrivareverkstaden vänder sig till dem som gillar att skriva. Både vana och ovana.

Dans för själen, Alingsås församlings dansgrupp, övar i musiksalen cirka tre gånger per termin och har deltagit i ett par gudstjänster. Dansgruppen består av cirka tio kvinnor och de leds, sedan starten för drygt 15 år sedan, av Christina Nyhage.

MUSIK- OCH KÖRVERKSAMHET

KÖRVERKSAMHET

Körerna är den största gruppen ideella medarbetare i Christinae kyrka och är en viktig kontaktyta för församlingen. Körerna utgör också distriktets främsta ungdomsverksamhet.

Körtrappan bidrar till att berika församllingslivet och ger människor möjlighet att genom gemenskapen i kören växa andligt och musikaliskt.

Körerna redovisar i snitt 30 repetitioner per år och medverkar minst en gång i månaden i huvudgudstjänsten, musikandakt eller konsert.

Christinaekören har under året framfört ett flertal större verk bl.a. "Förklädd gud" av Lars-Erik Larsson och Mozarts Requiem samt medverkat i 10 gudstjänster. Kören har 40 medlemmar.

Christinae ungdomskör hade under våren 18 medlemmar, ålder 14-19 år, alla flickor. De deltog i Kyrkosångsförbundets årliga körfestival, denna gång i Malmö.

Christinae ungdomskör består sedan i höstas av 13 ungdomar, varav en pojke. Christinae Voice består av 16 flickor i 12-14-årsåldern.

Ungdomskören och Christinae Voice medverkade i en konsert med "Maria-musik" tillsammans med Christinaekören i mars.

Christinae flickkör består av 12 flickor, 10-11 år. Christinae Boys består av sex pojkar i åldern 9-12 år. Behovet att satsa på pojkar är stort.

Såväl i körer som i kyrkans övriga verksamhet är kvinnor i majoritet.

Christinae barnkör består av 19 flickor och 1 pojke. De är 6-8 år. Kören har medverkat i såväl familjegudstjänster som adventsmusikandakt och julkonserter.

Christinae Boys, flickkören och Christinae Voice samarbetade med Skara domkyrkas goss- och flickkörer i april.

Efter omfattande repetition tillsammans gjordes en välbesökt vårkonsert i Christinae kyrka och dagen efter en i Skara domkyrka.

Under hösten firades 25-årsjubileum av Världens barn-konserten som startades 1991. Alla som genom åren har varit medlemmar i Christinae ungdomskör bjöds in att medverka i de två konserterna samt en återträff med festlig förtäring i Christinaesalen.

Dessutom medverkade Christinae Boys, flickkören, ungdomskören och Christinae Voice tillsammans med Simon, Helena och Tobias Ljungman samt Fredrik Berglund.



Julkonserterna med sina dubbleringar, samt lägerdygn på Färgengården genomfördes med körerna.

Även detta år bjöds det in till Sportlovskören.

Körmedlemmar fick ta med kompisar och prova på körsång. Ett 20-tal barn kom på fredagseftermiddagen. På lördagen mynnade detta ut i en musikandakt i Christinae kyrka där ett program med Britt G. Hallqvists sångtexter framfördes. Projektet genererade några nya körmedlemmar.

MUSIKANDAKTER

I år erbjöds 27 musikandakter på lördagsförmiddagarna med varierande program. Kyrkans egna körer framträder vardera några gånger per termin, utöver det inbjuds lokala musiker och grupper, kyrkokörer som profana körer från trakten omkring Alingsås.

Efter musikandakterna serveras kyrkkaffe. Andakterna hade 2550 besökare.

KONserter

Under vår och höst erbjöds konserter på lördag eftermiddag och under juli månad söndag kväll. Konserterna håller med sitt breda och varierade innehåll en hög konstnärlig nivå.

Terminsprogrammen innehåller en blandning av utvalda externa artister och musikaliska utmaningar för våra egna körer och musiker som berikar församlingens liv.

Höjdpunkter under året var Tenssoldaterna (240 pers), Ale Möller (500 pers), Konsert för Världens barn (500 pers) samt årets julkonserter under fyra lördagar i december (1917 besökare).

Under året anordnades 32 konserter med cirka 7000 besökare. Genomsnittligt antal besökare per konsert är 218 personer.



LIGHTS IN ALINGSÅS

För tionde året i rad bjöd Christinae kyrka på kortkonserter på fredagskvällarna under "Lights in Alingsås" i oktober. Jubileumsprogrammet "HighLights – the evolution of Music" blev en stor succé och sågs av runt 2 400 personer.

Trots att programmet framfördes åtta gånger vittnade många om att de fått vända i dörren på grund av att kyrkan var full.

Ansvarig även detta år var Lollo Konneback, i nära samarbete med Lennart och Monica Esborn.

DIAKONAL VERKSAMHET

Kors och tvärs – korsordsgruppen, är en fortsatt uppskattad grupp med runt 8-10 deltagare i veckan. Med hjälp av ideella medarbetare löser man korsord tillsammans, har pausgympa och goda samtal.

Leva-vidare-grupper inbjuds tre gånger per år. Grupperna avslutar med en gemensam måltid på Lilleskog. Sex månader efter avslutningen inbjuds grupperna till en återträff.

Grupperna blir ett stort stöd i sorgearbetet och vissa deltagare fortsätter att träffas. Under året har det varit 28 deltagare i grupperna.

Sommarcaféet i kyrkparken var omtyckt. Vädret varierade och därför var tre café tillfällen inomhus och tre utomhus.

Samlingarna har kompletterats med ett musikprogram. Antalet besökare var i genomsnitt 80 personer. Dessutom jobbade duktiga ungdomar med caféerna tillsammans med en ideell medarbetare och husmor.

Öppna sommarkyrkan innebär att vi har ökade öppettider i Christinae kyrka under sommaren. I år hade vi 30 engagerade värdar som hjälpte oss med detta.

Svenska kyrkan i Alingsås erbjuder

Stödgrupp för barn och ungdomar

Som har mist syskon eller föräldrar genom dödsfall

Diakonins arbete omfattar även Brunnsgården med träffar kring kaffet, samt "Mamma och barngrupp" och arbete med "Barn i sorg". Stadskyrkogården har kring Allhelgonahelgen diakonnärvaro och andakt. Möte med människor i nöd av olika slag är en självklar del i det diakonala arbetet. Diakoner och präster erbjuder enskilda samtal vid behov.



Distrikt Landskyrkan

GUDSTJÄNSTER OCH KYRKLIGA HANDLINGAR

Vi har fortsatt alla gudstjänster kl 18 på kvällen. Musiken har stort utrymme i alla våra gudstjänster och våra körer medverkar cirka två gånger i månaden. Vi har fått flera nya ganska regelbundet återkommande deltagare.

En grupp ungdomar som växlar mellan 6-11 personer och fem deltagare från kursen Existera och mera. Vi har 14 kyrkvårdar som är engagerade i gudstjänsterna, någon som slutat och någon som kommit till.

En söndag i månaden är det en stationsgudstjänst som växt fram bland församlingens ungdomar som heter Framtidshopp och framtidstro. Husbandet består av 6-8 ungdomar som spelar under gudstjänsten.

Livets mässa är en enkel mässa med stillsam rörelse mellan olika stationer. Temat är alltid någon av pärlorna i Frälsarkransen. En grupp ur endera av körerna eller någon solist/ musiker medverkar också med sång/musik i varje mässa.

Målsättningen är att låta våra värdeord från gudstjänstutvecklingsprojektet prägla alla gudstjänster oavsett form.

Värdeorden är frihet, gemenskap, trygghet och glädje. Det är bl. a. därför som vi medvetet placerar stationerna i gudstjänsten på olika

platser i kyrkorummet och att nattvarden placeras längst ner i kyrkan.

På så vis kan gudstjänstbesökarna välja, utan att det noteras av någon annan, om de vill ta emot nattvard eller inte.

Kyrkvårdarna är aktiva i samtalet kring värdeorden och har valt dem tillsammans.



AKTIVITETER UTÖVER GUDSTJÄNSTEN:

Sedan 2005 arrangeras Levande julkrubba där julberättelsen spelas upp för förskolor samt årskurs ett under en vecka.

En söndag och en vardagskväll är det spelningar för allmänheten och för konfirmander. Frivilliga ställer upp och spelar änglar, herdar, vise män och Jesusbarn, samt att djur lånas från Nohaga djurpark. Nytt för i år var kani- ner och höns. Sammanlagt var 1 144 barn anmälda till Julkrubban under veckodagarna.

INVIGNING AV GLASÄNGLAR

Musikgudstjänst och invigning av glasänglar skapade av Ingrid Leonardsson ägde rum sönda- gen 18 oktober. Med Frälsarkransen som inspira- tion har Ingrid formgett och gestaltat fyra änglar till Landskyrkan i Alingsås. Varje ängel är cirka 50 centimeter hög och monterade på en betongsockel.



HELA KYRKAN GUNGAR har präglats av diskussionen kring skolans möjlighet att delta i aktivite- ter i kyrkan. Men efter samtal upplever vi att de nu är tillbaka och vi har ”kyrkliga” sånger om samslingen är vid större helger som t.ex. jul.

PILGRIMSVANDRING

Vi hade en pilgrimsvandring från Rödene kyrkoruin till Landskyrkan i juni och september och avslutade den med måltid och mässa. Det blev bra och nya människor kom med, även om vi inte var så många. Deltagandet är starkt beroende av vädret.



EXISTERA OCH MERA? Vi startade en minikurs i livsfrågor som utgår från Cecilia Melders forskningsbaserade material.

Vi samtalar öppet i grupp utifrån frågor som mening, tillit, förhoppningar och helhet.

22 deltagare anmälde sig och de vill nu gå en fortsättning som vi planerar ska bygga mer på mötet med bibelpersoner. Vi fortsätter projektet under hela 2016.

PÅSKPROJEKT: Påsken 2015 skapade Lollo Konneback, Lennart Esborn och Monica Esborn en framställning av påskberättelsen med en "scenisk" kör utifrån jazzmusikern Carl Jenkins musik. Det var en mycket stark framställning och kyrkan fylldes vid de tre tillfällena som den framfördes.

MUSIK I MAJ: Vi hade återigen en musikgudstjänst/konsertserie i maj månad. Den är mycket uppskattad och kyrkan fylls av glada besökare, sångare och musiker. Vi planerar att fortsätta med detta även under 2016.

MUSIK- OCH KÖRVERKSAMHET

MARIAKÖREN: Kören består av 59 kvinnor. Året inleddes med en stämningsfull Trettondedagskonsert tillsammans med solisten Per Helgesson och en grupp musiker.

Lite senare var det dags för en kördag på Färgengården där sångpedagogen Ida Johammar inspirerade kören att hitta sin "fria röst" och utveckla den.

Under året medverkade kören vid flera olika gudstjänster, såsom "Livets mässa" i mindre grupp, musikgudstjänster och annat.

På Marie bebådelsedag medverkade kören vid en musikgudstjänst i Landskyrkan tillsammans med Alingsås församlings dansgrupp, under ledning av Christina Nyhage.

Det var ett uppskattat samarbete, och det mötet gav mersmak. Att få sjunga och samtidigt se dansare ge sången ytterligare en dimension var fantastiskt.

I april åkte kören på heldagsutflykt till Lidköping med omnejd. Resans höjdpunkt var när kören gav en konsert i S:t Nicolai kyrka, en stor stenkyrka som var härlig att sjunga i.

Terminen avslutades med en vårkonsert i Landskyrkan.

Hösten inleddes med en festhögmässa i Hemsjö, där vår nya kyrkoherde installerades och välkomnades.

Några körmedlemmar deltog i den pastoratskör som bildades för detta tillfälle, och det blev en festlig upplevelse.

I Landskyrkan arrangerades en allsångsgudstjänst kallad "Önska & Sjung!", en gudstjänstform vi haft några gånger tidigare och som ger möjlighet för församlingen att få önska sina favoritpsalmer. Vid gudstjänsten medverkade Mariakören.

Kören medverkade även i Lucia- och julkonserten i Christinae kyrka ihop med Christinae barnkör, vilket som vanligt var en fin upplevelse.

Året avslutades med en härlig stund på Julnattsmässan där några sångare var med i "Julnattskören".

VOX FEMINA: Kören består av 42 kvinnor. Kören medverkade likt Mariakören vid flera "Livets mässa", och fick sjunga i väldigt små grupper. Roligt och lärorikt.

Vårens höjdpunkt var en resa till Gardasjön i Italien. Kören firade 10 år och satsade då på en utlandsresa, vilken motsvarade alla förväntningar och mer därtill. Under mars och april genomförde kören några satsningar för att samla in lite extra medel till resan.

Dels Tippen-fika, vilket innebar att en grupp ur kören stod vid Bälunge återvinningsstation och sålde enkelt och gott fika och bjöd på körsång, och dels ett Musikquiz med körsång på Nolbygårds Ekokafé.

Dessa evenemang var mycket uppskattade av både kören och de som lyssnade, fikade och löste quiz, och det var roligt att möta människor på oväntade ställen och nätverka åt flera håll.

Hela processen inför resan liksom själva resan gav kören en ännu varmare gemenskap och berikade kören enormt mycket. I maj gav kören en jubileumskonsert i Landskyrkan där kören bjöd på axplock ur deras tioåriga historia.



Höjdpunkten på hösten blev uppsättningen av Oslo Gospel Choirs mässa "Gloria". Kören gjorde den som påskprojekt påsken 2014, och lade ner mycket tid på att dramatisera och jobba med uttrycket. Nu var det väldigt roligt att få göra den igen, och det blev två härliga musikdramatiska mässor som berörde mycket.

I december ville kören göra något konkret för flyktingarna i Alingsås, och det resulterade i en liten konsert i Gräfsnäs kyrkan.

Det blev en annorlunda konsert då det i publiken var många från boendet på Höglunda blandat med infödda svenskar, och körsångarna blev starkt berörda av mötet med alla dessa som lever i en utsatt situation.

Kören medverkade också i musikgudstjänst på första advent och senare gjorde man dubbla allsångsgudstjänster vid namn "Christmas Carols" på fjärde advent.

Dessa allsångstillfällen har numera blivit en tradition i Landskyrkan, och det är oerhört populärt att få komma till kyrkan i juletid och sjunga många julpsalmer och julsånger och njuta av riktig julstämning.

Distrikt Stockslycke

GUDSTJÄNSTER OCH KYRKLIGA HANDLINGAR

I början av hösten bjöd distriktet in tolv dopföljen (föräldrar och faddrar) till en tema-gudstjänst med rubriken "Fest vid dopträdet".

Familjerna som döpt sina barn i Stockslycke kyrkan från oktober 2014 fram till och med juni 2015 fick i förväg en inbjudan till denna gudstjänst, som för övrigt var öppen för alla.

Det blev en gudstjänst med mycket sång, spel, rörelse och drama.

Dopträdet avlövdades och barnen fick ta emot sina doplövs som vi hängde i ett vackert vitt band som en medalj runt halsen på dem.

Efteråt bjöds det på våffelfika. Där kunde vi i personalen återknyta kontakten med familjerna och presentera den barnverksamhet som vi har för aktuella åldrar.

Vi ser det som ett bland flera sätt för församlingen att erbjuda en dopuppföljning och att fortsätta arbetet kring gudstjänstprojektet.

Även vid det här tillfället, liksom föregående år, dök några familjer upp medan andra uteblev.

För de som kom blev det en positiv upplevelse så vi fortsätter gärna med denna återkoppling men funderar vidare på om vi ska förändra veckodag och tidpunkt på året för festen. Det vore roligt om fler slöt upp.

Gällande de löpande gudstjänsterna har vi fortsatt att fira mässa oftast varannan söndag, men ibland var tredje.

Vi vill erbjuda många att vara delaktiga i gudstjänsten. Söndagsskolan finns med i inledningen på gudstjänsten och de hjälper till med att bära kors, ljus och öppna altarskåpet.

Kyrkvärdarna (en grupp på 15 personer) hälsar välkommen och läser bibeltexter, tar upp kollekt, bär in förbönskorger och hjälper till

med att dela ut bröd och vin vid mässan då diakonen inte kan vara med. Diakonen tillfrågar kyrkobesökarna om hjälp med förbönen.

Vid temagudstjänsterna har alla möjlighet att skriva förböner som sedan läses upp i gudstjänsten.

När vi firar gudstjänst med stora och små svarar barnköerna tillsammans med musiker för sång och musik och hjälper till vid förbönen. Miniörer, juniorer, tonår och VIP-ungdomar medverkar också vid några gudstjänstillfällen.

Våra musiker ansvarar för att löpande engagera solister och musikmedverkande vid våra gudstjänster. Inbjudan till öppen kör som övar en timme innan gudstjänsten har också erbjudits.

Vad gäller de kyrkliga handlingarna i Stockslycke kyrkan är dop de mest frekventa. Detta på grund av att lokalerna ofta är upptagna till gängse verksamhet, vilket gör att det endast är möjligt att erbjuda begravningar på fredagar.

Distriktsprästen, ansvarar liksom övriga präster för begravningar, vigslar och dop i hela pastoratet enligt ett rullande schema.

Under juli månad stängs kyrkan och hänvisar till gudstjänsterna på Färgengården.

Distriktet firar gudstjänst på Ängabogårdens sjukhem och demensboendet Kaptenen en gång i månaden. Under våren provade vi varannan vecka men eftersom det inte fungerade bra med tillgänglig lokal samt att det tog extra tid och resurser för oss beslöt vi att återgå till det tidigare intervallet.

Här på distriktet ansvarar vi också för gudstjänsterna en gång i månaden på Tuvegården. Tillsammans med frikyrkorna alternerar vi besöken på sjukhemmen som alltså får besök varannan vecka.

Representanter från de olika kyrkorna har haft samråd och träff kring sjukhemsandakterna i hela pastoratet.

Flera av våra församlingsbor finns på hemmen och vi knyter också kontakter med personal och anhöriga vilket gör att arbetet känns mycket meningsfullt och ger flera mervärden.



MUSIK- OCH KÖRVERKSAMHET

Musikverksamheten i Stockslycke kyrkan har under 2015 bedrivit samma typ av verksamhet som redovisats för 2014, med några undantag som vi vill lyfta fram nedan.

Musikerna ansvarar för musiken i gudstjänsterna, vilket innebär att spela till psalmer och liturgiska moment samt att boka och kompaa sång – eller instrumentalsolister eller körer/sångensembler.

Egen solistisk medverkan förekommer också liksom öppen kör och ukulelegrupp.

Våra två musiker spelar i huvudsak till de dop, vigslar och begravningar som sker här i kyrkan men tjänstgör även vid behov i de andra kyrkorna i pastoratet.

Övriga uppgifter som löper är ”Hela kyrkan gungar”(sångstund med förskolorna), andakter på ovan nämnda sjukhem, sångstund på demensboendet Kaptenen. Musikerna spelar också på dagledigträffarnas andakter, organiserar sommarmusik-kvällar, tillfälliga projekt och leder och administrerar kyrkans fyra körer (kyrkokören, två barnköer och kör-lek).

Det ingår också att hålla sångstunder med öppna förskolan, leda och administrera baby- och barnrytmik och ansvara för musiken på basar och lussevaka.

För tredje året i rad firades luciagudstjänst på tredje advent. Både vuxen – och barnkörer medverkade.

Eftersom daglediggruppen har sin avslutning samma eftermiddag firas gudstjänsten tillsammans och skapar ett fint möte mellan olika grupper och åldrar.

För musikåret 2015 vill vi särskilt lyfta fram: Den äldsta barnkören, körkristallerna, medverkade i mars på en "konsert-föreställning" vid namn "Hopp" på Palladium tillsammans med Simon Ljungman, en kör från Kungälv samt en komppgrupp. Fyra sommarmusik-kvällar hölls i juni och augusti.

I september samarbetade pastoratets alla musiker kring kyrkoherdeinstallationen och alla medlemmar i våra körer inbjöds att vara med. På basaren i oktober invigdes vår nya flygel.

Vid julottan i Landskyrkan medverkade vår kyrkokör tillsammans med solist Eva-Lotta Ohlsson.

UNDERVISNING

BARN OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Stockslyckedistriktet utmärks av ett omfattande barn och ungdomsarbete och sedan 2005 även ett allt mer växande VIP-arbete.

Den senare verksamheten vänder sig till ungdomar och vuxna med en intellektuell funktionsnedsättning. Två veckogrupper möts på onsdagarna här i kyrkan.

I den första gruppen går de som är mellan 12-18 år och i den andra VIP+ de som är 18 år och äldre. Under året har det varit 25-30 deltagare i den yngre gruppen och 40-45 i den äldre.

VIP har blivit ett begrepp i Alingsås och det tillkommer hela tiden fler deltagare och behovet av verksamheten är stort.



Behovet av resurser i form av anställda är nödvändigt för att arbetet ska fungera. Stockslyckedistriktet klarar inte av att ensam bära hela VIP-arbetet utan det behöver vara församlingsövergripande.

Verksamheten är viktig både för deltagare, deras assistenter och ledare.

VIP tillför kyrkan, samhället och oss alla flera dimensioner av livet.

VIP-grupperna är med i ett nätverk i Alingsås kommun för verksamhet som vänder sig till denna målgrupp.

För tredje året i rad deltog VIP-personalen i nätverkets mäsas "Kom loss" och presenterade vår verksamhet.

Församlingspedagog och fritidsledare (turas om att driva söndagsskolan vid Stockslyckekyrkans 10-gudstjänster. Antalet deltagare varierar från gång till gång, men gruppen börjar stabiliseras.

Barnen är alltid med i procession och recession vid gudstjänstens start och slut. Ledaren är med i inledningsorden av varje gudstjänst för att knyta samman gudstjänst och söndagsskola.

Vid vissa tillfällen kommer barnen in i slutet på gudstjänsten och berättar och visar vad de gjort.

Bibeläventyret är ett koncept som erbjuds alla mellanstadieklasser i kommunen. På ett kreativt och pedagogiskt sätt berättar man bibelns berättelser från gamla till nya testamentet.

Detta kan ses som en hjälp i religionsundervisningen samt i historia och geografi.

Fritidsledare och pedagog är ute tillsammans i skolorna och gör ca två äventyr (gamla eller nya testamentet) per termin.

Ett äventyr omfattar 3 x 1,5 tim. Arbetet med Bibeläventyret tas emot väldigt positivt av såväl lärare som elever. Under 2015 besöktes två olika klasser i Västra Bodarne.

I somras anordnades dagläger på Färgengården under två veckor med ett 60-tal barn och många ungdomsledare.

Joel Hjort, Karin Holmström och Filip Lifvergren ansvarade för upplägg och genomförande.

I övrigt rullar veckogrupper med miniorer, juniorer, tonår och ungdomsgrupp och varje vecka kommer det många härliga barn och ungdomar till träffarna.

Ett utmärkande drag för barn och ungdomsverksamheten här i kyrkan är de 40-tal ideella ungdomsledare som varje/varannan vecka ger av sin tid och sitt engagemang.

Det är en stor glädje för oss att de vill vara här och de gör en fantastisk och beundransvärd insats.

De växer och mognar med uppgifterna. Ofta rekryteras ungdomarna från de barngrupper där de varit med medan flera av dem stannar kvar efter konfirmationsläsningen och väljer att bli ledare. Viktigt att nämna är också att alla veckogrupper här i kyrkan åker på läger vid varje läsår.

För tjugonde året i rad erbjöds en lussevaka för ungdomar på kvällen den 12 december. Det kom över 130 ungdomar, vilket var fler än vanligt. Tacomat serverades och Balkanmusikbandet Pedros medverkade.

Det var fantastiskt roligt samtidigt som det väcker frågor kring hur vi klarar av att hantera att så många ungdomar samlas utan att vi ruckar på kvalitén och brandsäkerheten.

Behovet av att många vuxna finns med under kvällen är stort. I de olika sammanhang där distriktet finns med strävar vi mot att integrera barnkonsekvensanalysens tankar i vårt arbete.

KONFIRMANDVERKSAMHET

Resekonfirmation erbjuds för andra gången efter att ha blivit ett populärt och eftertraktat konfirmandalternativ.

Gruppen som består av 27 konfirmander samlas varje vecka från och med första advent 2015 och under Kristi Himmelfärdshelgen 2016 åker gruppen på en resa till Berlin där de bland annat kommer att besöka arbetslägret Sachsenhausen.

Denna grupp kommer att fokusera lite extra på människovärde och får med egna ögon ta in lite av de hemskheter som skedde under andra världskriget.

Ämnet är aktuellt och vi har den senaste tiden blivit påmind om hur viktigt det är att inte glömma bort vår historia och att vi måste arbeta aktivt för att motverka tendenser till rasism och främlingsfientlighet.

Under läsåret 2014/2015 anordnades Berlinkonfirmationen för första gången och föll mycket väl ut. Både ledare och de 24 konfirmanderna var nöjda med upplägg och inne-

håll. Studiebesöket på Sachsenhausen gjorde ett starkt intryck på alla som var med.



En VIP-konfirmandgrupp på nio ungdomar som startade 1:a advent hösten 2014 firade sin konfirmationsgudstjänst sista helgen i maj 2015. Det blev en minnesvärd dag för konfirmanderna, deras anhöriga men också för den gudstjänstfirande församlingen.

VUXENVERKSAMHET

Kyrkokören träffas en gång i veckan och medverkar vid gudstjänsterna. En öppen grupp träffas på kristen djupmeditation en kväll i veckan under vår och hösttermin.

Tre snickerigrupper och en hantverksgrupp träffas varje vecka under läsåret. Verksamheten sker i samarbete med Sensus.

Ett femtiotal vuxna ideella ställer upp och hjälper till i verksamheten.

DIAKONAL VERKSAMHET

Sommaren 2015 startade ett samarbete mellan Noltorps- och Stockslycke-distriktet. I augusti ordnades en dag för nya svenskar på Färgengården. Ett tiotal personer deltog.

Under hösten ordnade vi sedan ett internationellt knytkalas i Noltorpskyrkan (11/10) och ett i Stockslyckekyrkan(22/11).

Vi hoppas att detta ska fortsätta och kanske växa till ett knytkalas i månaden, varannan gång Noltorp respektive Stockslycke.

Diakonin bedrivs både på distriktet, där tyngdpunkten av diakonens arbete sker, och på andra platser tillsammans med övriga diakoner, exempelvis arbetet kring Allhelgona-helgen. Under fredagen delade diakonerna ut kaffe på Landskyrkogården och Stadskyrkogården. Under lördagen fanns de som vanligt med vid de två ljus-gudstjänsterna i Nolby kapell.

Alla diakoner och präster ingår i beredskapsarbetet på lasarettet, vilket innebär att någon ansvarig går att nå dygnet om.

Då och då kräver detta arbete stort engagemang och mycket tid.

JUL I GEMENSKAP. För första gången på mycket länge firades ekumenisk jul på julafton i Equmeniakyrkan tillsammans med alla kyrkor i Alingsås.

Diakoniarbetet på Stockslyckedistriktet är livaktigt om man ser till de fasta grupperna som träffas regelbundet. Hantverksinriktningen håller i sig med både snickerigrupper (3 st) och hantverksgrupp. De är fulltecknade. Dagledigträffar samlar ett 25-tal besökare varje vecka.

Caféverksamheten som startade under föregående år har rönt ett ökat intresse.

Eftersom vi fick omfördela resurserna gällande VIP-arbetet innebar det att daglediga flyttade från onsdag till torsdag och caféet som redan låg på torsdagar blev en inkluderad del av daglediga. Sista torsdagen i varje månad är det café och övriga tillfällen dagledigprogram. Kyrklunchen håller sig på en stabil nivå, i snitt 40 besökare vid varje tillfälle. Hembesök utförs regelbundet och flera söker sig till kyrkan för samtal. Under 2015 har många samtalskontakter slussats till diakonerna både från kuratorer på lasarettet och från vårdcentralerna.



MISSION

Distriktsrådet träffas till regelbundna möten under året. I rådet sitter ideella representanter från våra grupper. De tar med sig tankar och planering från distriktsrådet och informerar i de sammanhang där de är engagerade.

Distriktsrådets protokoll finns tillgängliga för alla att läsa. Distriktsprästen förmedlar det som är aktuellt i församlingen/pastoratet till rådet och tar upp de delar från församlingsrådets protokoll som är relevanta i sammanhanget.

Insamlingsarbetet till behövande pågår kontinuerligt på distriktet. Hela arbetslaget och alla grupper i kyrkan engagerar sig vid de olika evenemangen. Fastekampanjen och julkam-

panjens insamling till det internationella arbetet inbringade totalt 37 237 kronor och höstens årliga basar gav 38 125 kronor. Vi har provat att kunna swisha till dessa ändamål och det har fallit väl ut.

Överskottet från tisdagsluncherna blev 14 362 kronor och från daglediga cirka 8 000 kronor. Även dessa pengar skänks till erkända välgörenhetsorganisationer.

Under hösten fick vi låna fotoutställningen ”Se Tranströmer”. Bilderna prydde på kyrktorg och församlings-sal under tre veckor i november.

Många idéella (40 ungdomar + 55 vuxna) utför ett fantastiskt arbete här i kyrkan och utan dem skulle vi inte lyckas så bra.

Som tack för deras insatser bjuder distriktsrådet varje år in alla frivilliga till en vårfest.

1 juni möttes vi i Kyrkås där vi fick guidning av kyrkan och sedan hade fest i församlingshemmet.

Vår fairtradeförsäljning är populär och bordet med varorna återfinns på kyrktorget och skapar många kontaktmöjligheter och stor trivsel. Ett bokbord vid entrén ger tips på aktuell litteratur för olika åldrar. Kyrkoårets växlingar syns också i urvalet.

Flera av de satsningar som tas upp i församlingsinstruktionen - att möta barn och unga och skapa en växtplats för dem i församlingen, att utveckla det ideella engagemanget, att arbeta med gudstjänstutveckling, att bygga nätverk mellan församling och dess omvärld, att synliggöra ett miljömedvetet förhållningssätt – har vi arbetat med under året och beskrivit i denna rapport.

Vi har firat gudstjänst, bedrivit undervisning samt utövat diakoni och mission och strävat mot de mål som är förelagda i församlingsinstruktionen och kyrkoordningen.

Distrikt Noltorp

ORGANISATION

Kyrkoherden och kyrkorådet har det övergripande ansvaret för verksamheten inom hela församlingen. Genom samarbetsavtalet fungerar missionsföreningens styrelse som ett distriktsråd med delansvar för verksamheten i Noltorp. Adjungerade i styrelsen är också en representant från kyrkorådet samt församlingsvårdande personal. Samarbetskommittén är parternas gemensamma samråds- och remissorgan.



GUDSTJÄNST OCH KYRKLIGA HANDLINGAR

Med uppehåll några veckor under sommaren firas gudstjänst i princip varje söndag. Förekommande gudstjänstformer har varit söndagsgudstjänst, familjegudstjänst, söndagsmessa, familjemessa.

Kyrkvärdsgrupper medverkar vid gudstjänsterna enligt ett schema.

I samband med förmiddagsgudstjänster erbjuds söndagsskola, ofta hålls även en barnruta i början av gudstjänsten. Kyrkkaffe serveras varje söndag, och gemenskapen kring kaffeborden fyller en viktig och positiv funktion.

Vi ser en ökning av antal deltagare i gudstjänsterna. Snittet är drygt 70 personer per gudstjänst.

Vi har nu endast kl 11.00 som fast gudstjänst-tid och det har inneburit ett ökat deltagarantal. Återkommande och företrädesvis vid messa erbjuds personlig förbön med smörjelse av olja, vilket fyller en viktig funktion.

Messa firas i regel vid varannan gudstjänst.

MUSIK- OCH KÖRVERKSAMHET

2015 har varit ett gott musikår i Noltorpskyrkan. Körerna (NK, Puls) har medverkat vid ett antal gudstjänster och är ett uppskattat inslag varje gång de medverkar.

Vid de gudstjänster då körerna inte medverkat har det varit många olika medverkande både från våra egna engagerade och andra musiker och sångare.

Ambitionen har varit och är att det vid alla gudstjänster ska vara någon form av sång- eller musikmedverkan förutom tjänstgörande musiker.

Vid några tillfällen har samtliga körer (NK, Puls, Mixen) medverkat tillsammans: vid påskdagens familjemässa, vid vårkonsert, samt vid första advent och julsångsgudstjänsten fjärde advent.

I anslutning till gudstjänsten på fjärde advent hade vi en repetitionsdag med gemensam fika och mat vilket var mycket uppskattat av alla medverkande. Alla dessa gemensamma satsningar har varit väldigt positiva och mottagits väl både bland de lyssnande och medverkande.

NOLTORPSKÖREN. En kör med övervägande äldre sångare - dock inte någon uttalad pensionärs- eller seniorkör.

En orsak till att NK har blivit och förblir en kör med övervägande äldre sångare är att Puls som också är en vuxenkör lockar alla något yngre sångare.

Kören har medverkat vid cirka en gudstjänst i månaden under både vår och höstterminen. 23 sångare har varit med under året.

PULS. En kör med sångare från 15 till 60 år. Kören har medverkat vid cirka en gudstjänst i månaden under både höst och vårterminen.

Puls övar varannan vecka vilket är bra för många men gör också att övningarna blir väldigt intensiva och ibland lite stressade av att både hinna öva in nytt material och hålla gammalt vid liv.

Detta blir ännu tydligare om någon övning skulle falla bort. Samtal har förts om att eventuellt öka på antal övningar. Inget har bestämts men tanken finns där att kanske öva varje vecka.

Det har varit ganska svårt att rekrytera nya sångare - framför allt herrar - och en orsak är att körkonkurrensen är relativt stor i Alingsås. Kopplingen till Hjälmareds folkhögskola och

rekrytering därifrån har heller inte varit lika självklar som tidigare år detta på grund av personliga kontakter som slutat arbeta på skolan.

22 sångare har varit mer eller mindre trogna under året.

En - i princip - fast kompgrupp har också detta år funnits och varit uppskattade inslag både till körsånger och till psalmer och lovsånger.

BLÅSET. En ekumenisk bleckblåsensemble (enstaka inslag av träblåsare...) med 6-10 deltagare som medverkat vid ett par gudstjänster per termin och även vid våra större körsatsningar så som vårkonsert och julsångsgudstjänst. Mycket uppskattat av alla lyssnande!

Folke Backhans leder denna ensemble och övningar hålls inför spelningarna.

UNDERVISNING

BARNVERKSAMHET

FIXEN. Sång-, dans- och dramagrupp för barn, varje tisdagkväll. 2 grupper i åldrarna 6-9 och 10-12 år som övat på olika ställen i kyrkan. Cirka 20 deltagare.

Vid höstterminens start ökade antalet unga ledare från två till sju. Församlingspedagog och fritidsledare har varit huvudledare.

Vi har haft ett läger på våren och ett på hösten, båda i kyrkan. De avslutades, som vi brukar, med medverkan i familjegudstjänst.

För övrigt har gruppen bidragit med sång, dans och drama vid fler gudstjänster, på Kyrkloppet, dagledigträff, vår- och julkonsert (musikalen Julkalendern), höstmarknad mm.

Flera av deltagarna var även med på läger i Ed både på sportlovet och sommarlovet. I början av sommaren deltog några av barnen i ett Soul children-läger på EFS-gården Ekhagen utanför Borås. Vid höstterminens start anslöt vi även Mixen till Soul children.

I Söndagsskolan har materialet Skatten fortsatt använts och letts av ideella ledare samt församlingspedagog. Vid årets slut fanns ca 15 barn i åldrarna 5-11 år inskrivna.

Målet med verksamheten har uppnåtts men antalet deltagare har varit färre än önskat, även antalet ideella ledare.

För föräldrar anordnades under våren tre föräldrafrukostar med uppföljning av Relationsdagen som hölls oktober -14. Cirka femton personer deltog.

SKOLBESÖK. Sex klasser i Noltorpsskolan och Globens åk 4 och 5 har besökts vid tre tillfällen vardera under året, för både GT- och NT-äventyr.

VUXENVERKSAMHET

Alphagrupp / Betakurs och hemgrupper
Stororden ca 8-9 tillfällen per år.

Samlar ca 2-25 personer, samt fem ideella. Undervisning och reflektion över kristna storord. Ambitionen är att skapa öppna mötesplatser med plats för tro och reflektion. Stororden når en bred målgrupp i trossammanhang.

Stororden har haft mellan tio och drygt 25 deltagare vid varje tillfälle. Ambitionen är att ha en storordskväll per månad.

Storordskvällarna är öppna undervisningskvällar med möjlighet till samtal i grupper. Hemgrupperna är färre än tidigare och är en utmaning att få liv i igen.

DIAKONAL VERKSAMHET

BARNVERKSAMHET

TISDAX. För tredje läsåret öppnades Tisdax vid höstterminens start. Mellan 50-60 barn från åk 4-6 kom troget varje tisdagseftermiddag för lek, spel, fika och andakt och vi såg oss, med hänsyn till både lokaler, barn och ledare, tvungna att se över hur vi kan få ner antalet/tillfälle till 2016. Robert och Marie har varit huvudledare. Ett par ideella har funnits med varje gång, även en ung ledare sporadiskt.

SCOUTERNA. Både scouterna och fredagsmys (ungdomsgruppen kan rubriceras under uppgiften diakoni och mission)

SCOUTERNA. Tre åldersgrupper, Spårare, Upp-täckare och Äventyrare samlas varje onsdag vid två olika tider. Under vinterhalvåret har vi träffats i kyrkan och under den ljusare delen av året på Färgengården.

Spårarna (6-8 år) blev under höstterminen 33 st, vilket gjorde att vi för första gången fick sätta intagningsstopp. Äventyrarna (12-14 år) har varit ca 10 och Upp-täckarna (9-11 år) cirka 20 stycken under året. Varje grupp har haft ett läger/termin på Färgengården.

Vårsläggret för Spårarna avslutades, som vanligt, med scoutinviigning i kyrkan. Dessutom deltog några av tonåringarna på vinterhjäk på

Ekhagen i januari och ca 15 barn på distriktslägret på Nabben i maj.

Förutom församlingspedagog och fritidsledare, har sex unga ledare samt sex vuxna ideella ledare deltagit. Flera av barnen var även delaktiga vid Kyrkloppet och höstbasaren.



UNGDOMSVERKSAMHET

Fredagsmys är en ungdomsgrupp för dem som går i 8:an och uppåt och som träffas på fredagar mellan klockan 19-23. Antalet deltagare steg under hösten till att bli en stadig grupp på ca 15-20. Upplägget på kvällarna ser ut såhär: huvudaktivitet (olika varje gång), andakt, fika, umgås.

Huvudaktiviteten har bestått av olika lekar, tävlingar, och bakning. Andakterna har bestått av undervisning/berättelser, lovsång, bön och förbön. 20 ungdomar åkte under nyårshelgen till Sundsgården i Helsingborg till distriktslägret "Livskraft".

Det har varit tre ledare som jobbat med Fredagsmys.

Deltagarunderlaget på KRIK blev under 2015 fortsatt lägre än önskat och får därför vila.

För övrigt har barn- och ungdomsverksamheten vuxit, fått lite "växtvärk" (Tisdax o Scouter) och gett nya utmaningar vad gäller strukturer och innehåll. Vi gläds ändå åt ökat antal unga ledare och det stora antal barn och unga som vi möter.

VUXENVERKSAMHET

Lek & lunch har varit uppskattade mötesplatser för föräldrar och barn. Vid vårterminens avslutning samlades vi på Färgengården för grill, lek och bad.

Språkcafé är en nystartad verksamhet som började under februari 2015 som ett svar på den uppkomna situationen med allt fler nyanlända flyktingar. Där ges tillfälle att öva sig i att tala svenska och samtidigt ha trevligt och fika. Målet är att lära känna varandra och träna på allt ifrån enkel konversation till mer avancerade diskussioner för den som behöver det.

Olivgården har öppet hus med servering på torsdagseftermiddagar. En grupp frivilliga bakar och sköter serveringen. Öppen mötesplats för samtal, korsord, handarbete och fika. Ungefär samma människor kommer, men då och då dyker det upp någon ny. 7 personer i snitt.

Matlagningskurs för herrar hölls under hösten. Den leddes av en frivillig hushållslärare.

Fredags-pingis är en möjlighet att samlas för att spela pingis och umgås en stund fredag fm. En sorts ”aktiv dagledighet”. 6-8 personer samlas regelbundet.

INTERNATIONELL LUNCH.

Tre internationella samlingar med knytkalas har ordnats. Ett försök att skapa tillfälle till kulturmöten.

Dagledig samlas kring andakten, kaffeborden och olika program. Sång, musik, föredrag och bildvisning. Ett 30-tal samlingar per år. Ett 20-tal frivilliga arbetar i serveringsgrupperna. Målsättningen att vara en social mötesplats, med andakt, kaffe, musik eller undervisning har nåtts. 57 personer i snitt.

Arbetskretsen har ökat under året och har 20 medlemmar. Under året samlades in 34 014 kronor på höstbasaren.

MISSION

Höstbasaren inbringade nytt insamlingsrekord drygt 45 000 kronor. 34 014 kronor stod arbetskretsen för varav 20 000 kronor SKIA (Svenska kyrkans internationella arbete) och 14 000 kronor till EFS mission.

Barn och ungdomsverksamheten har tagit



allt större del av planering och genomförande av höstbasaren, vilket medfört att alltfler har besökt dagen.

Barnens verksamhet inbringade drygt 11 000 kronor som gick till BIAL (Barn i alla länder). Söndagsskolan har dessutom samlat in 4 249 kronor till BIAL.

Kyrkloppet hölls för 10:e året. Drygt 100 personer deltog.

13 294 kronor samlades in till BIAL.

Ambitionen har varit under de senaste åren att vidga dagen till mer av en ”Noltorpskyrkans dag” med kringaktiviteter. Detta har lyckats då alltfler har kommit utan att nödvändigtvis springa loppet. Ett kortare ”barnlopp” har medverkat till att få fler familjer till dagen.

Noltorpskyrkan deltog i hälsoveckan med bl.a. morgonandakter utanför kyrkan vid Klämmavägen under v 19. Det hölls även allsångsamling.

ÖVRIGT

Alingsås cykelkök har sin verksamhet förlagd till Noltorpskyrkan. Målet är att erbjuda möjligheter för människor att få hjälp med sina cyklar, samt öka cyklandet.

KONSTUTSTÄLLNINGAR

Fyra konstutställningar har hållits under året. Det är en uppskattad verksamhet som vi gärna ser en fortsättning på. Vaktmästaren ansvarar för detta.



Hemsjö församling

Under 2015 bestod Hemsjö församlings arbetslag av församlingspedagog, präst, vaktmästare, barntimmeledare, kantor, samt en delad diakontjänst med Ödenäs församling.

GUDSTJÄNSTER OCH KYRKLIGA HANDLINGAR

GUDSTJÄNSTER OCH MÄSSOR

Under 2015 firade Hemsjö församling 46 huvudgudstjänster. De ”vanliga” söndagsgudstjänsterna besöktes i snitt av 40,9 personer.

Vi har under 2015 fortsatt att använda provordningen och vi ser en nedgång i antalet besökare på de flesta av våra gudstjänster.

Ett sätt att fundera och möta den problematik är att församlingsrådet vid sina sammanträden fört samtal om gudstjänstens värde och grund. Detta med utgångspunkt från Martin Modeus bok om gudstjänstens värde.

Under våren 2016 kommer gudstjänstprojektet att avslutas.

AVSLUTNING

Vi är tacksamma över ett stort ideellt engagemang. Det är många som ”bär” verksamheterna. En aktiv ”kärna” firar gudstjänst även söndagar då det inte händer något ”särskilt”. En växande verksamhet på barn-ungdomssidan. En välkomnande atmosfär.

Utmaningen är att koppla verksamheterna till gudstjänsten. Tex öppen förskola, scouter och storordskvällar. Förmedla att alla verksamheter är en del av ett större sammanhang.

Att vi bygger församling tillsammans. En växande kärlek till Gud och människor är Noltorpskyrkans utmaning och varje enskilds utmaning.

Att vara kyrkan ”mitt i byn” för människor i Noltorpsområdet. Att motverka producent-konsumentrelationen i gudstjänsten.

Vår vision är att vara en kyrka som upplevs som angelägen och viktig under livets olika skiften.

Att skapa en gudstjänst som är en livgivande och stärkande gemenskap där tro-liv och vardag får plats.

En kyrka som är inklusiv. En kyrka där man kan växa andligt och få dela tro och liv, exempelvis genom att läsa bibeln tillsammans och få andlig vägledning.



FAMILJEGUDSTJÄNSTER

Under våren firade församlingen familjegudstjänst vid två tillfällen. Den sista av dessa gudstjänster ägde rum på Hagatorpet.

Höstterminen startade med mottagningsmessa för kyrkoherden. Pedagoger från Noltorp, Stockslycke och Hemsjö hade tillsammans hand om barnens gudstjänst i församlingshemmet. Det var också familjegudstjänst i september och på Tacksägelsedagen var det festgudstjänst. Familjegudstjänst även i december med luciatåg och julfest.

På julafton bjöd vi in till Samling vid krubban, en gudstjänst där barnen får följa med Josef och Maria på deras väg till Betlehem. De får möta värdshusvärdar, herdar, kejsar Augustus och änglarna samt träffa det nyfödda Jesusbarnet i stallet. Barnen spelade också några av rollerna tillsammans med anställda och ideella medarbetare.

SPAGHETTIGUDSTJÄNSTER

Under våren hade vi tre spaghettigudstjänster och under hösten två. Barnens medverkan, den enkla formen och en hög grad av interaktivitet präglade gudstjänsterna. Efter samtliga spaghettigudstjänster fortsatte gemenskapen kring spaghetti och köttfärssås i annexet. Liksom tidigare år föregicks spaghettigudstjänsterna av Tisdags och barnkör. Detta för att barn och föräldrar som tillhör den främsta målgruppen (barn 6-9 år med familj) ska ha goda möjligheter att ansluta till gudstjänsten. Antal besökande var ca 25-45 personer/gudstjänst.

MÄSSA I ALL ENKELHET

Under höstterminen 2015 provade församlingen att fira mässa i samband med sopplunchen. Vid fyra tillfällen under hösten firades en kort enkel veckomässa tillsammans med Missionskyrkan i Hemsjö i Hemsjö kyrka. Antalet deltagare var mellan 4-9.



HELA KYRKAN GUNGAR

Förskolor och föräldrar med barn i förskoleålder har vid fyra tillfällen under våren och fyra tillfällen under hösten besökt kyrkan för en sångstund under ledning av några av församlingens anställda.

Då förskoleavdelningarna från Hemsjö tillfälligt flyttat till Ingared på grund av ombyggnation har antalet barn varit något lägre än tidigare. Cirka 25-45 personer har kommit.



KYRKLIGA HANDLINGAR

Under 2015 var antalet begravningar 21 (+4) och 19 (+2) gravsättningar. Antalet dopgudstjänster var 32 (+2) Antalet vigslar 21 (+4).

UNDERVISNING

BARNVERKSAMHETEN

Kyrkans barntimmar och Öppna förskolan i Hemsjö har under året haft två anställda ledare. Under vårterminen fanns det ingen barn-timmegrupp men på höstterminen startades en liten grupp med fem barn. Öppna förskolan i Hemsjö hade öppet två gånger i veckan med 6-10 vuxna och 10-15 barn varje gång.

TISDAGS, FÖRSKOLEKLASS- ÅK 2

Under 2015 var 15-20 barn med på Tisdags.

Tisdags är en öppen verksamhet för barn 6-9 år. Vi hade två ideella medarbetare. Verksamhetens utgångspunkt är en kravlös gemenskap med kristen profil där varje barn ska bli sett och bekräftat.

Tisdagsbarnen har i huvudsak medverkat på spaghettigudstjänster men också på familjegudstjänster. De medverkade också på julklappsbasaren i november där de samlade in 3 000 kr till Barncancerfonden tillsammans med Efter Plugget.

EFTER PLUGGET, ÅK 3-6

Under 2015 var ca 15-20 barn med på Efter Plugget. Under våren var fem före detta konfirmander med som ideella medarbetare.

Under våren var Efter Plugget på läger på Färgengården. Vi har haft olika aktiviteter som bakning, skapande verksamhet, uteaktiviteter, film och drama, teater, lekar på schemat.

Efter plugget medverkade vid 2015 års basar genom försäljning av hemmagjord julgodis, lotterier, fiskdamm m.m. Att arbeta med basaren är ett sätt att hjälpa barnen att hjälpa andra.

LOVÖPPET

En dag under sportlovet och en dag under höstlovet hade vi öppet hus för barn 0-5 år med föräldrar och barn 6-12 år utan föräldrar. Vi erbjöd aktiviteter under en heldag, både utomhus och inomhus.

DAGLÄGER

Under sommarens dagläger var ett 50-tal barn, fördelade på två veckor, med på dagläger på Hagatorpet. Lägre var fyllt av aktiviteter som bad, paddling, pyssel, utelek, matlagning. Vi kunde också erbjuda fyra ungdomar sommarjobb under daglägret. Lägre riktar sig till barn i åldrarna 6-12 år.

BARNKÖREN

Barnkören (bestående av ungefär 10 st 5- till 8-åringar) sjöng under vårterminen på tre spaghettigudstjänster och två familjegudstjänster, varav den andra var terminsavslutningen på Hagatorpet. På hösten sjöng barnen på Tacksägelsedagen tillsammans med alla körer, två spaghettigudstjänster och i luciatåget i samband med terminsavslutningsfesten.

PRAISE

Flickkören Praise – cirka tio stycken deltagare - har under året medverkat på tre familjegudstjänster, två vanliga gudstjänster, musikalen Hammarslagen ihop med Hemsjökören, gudstjänsten på Tacksägelsedagen med alla körer, syföreningens basar samt luciatåget i kyrkan. Även detta år fick kören vara med på Julsång i Hemsjö. I maj reste kören som vanligt på en körresa till Liseberg.

KYRKVISNING OCH ORGELSKOJ

Under hösten kom åk 4 från Västra Bodarna (VB) på kombinerad orgel- och kyrkvisning. Åk 5 från VB kom på orgelvisning och åk 1 från VB kom på Orgelskoj.

PÅSKVANDRING

Strax före påsk hade vi besök av åk 3 från Ingaredsskolan, Hemsjö kyrkskola och Ödenäs skola. Förutom att vara en spännande upplevelsevandring där påskens berättelser återges i ett interaktivt skådespel, erbjuder påskvandringen också en möjlighet till möten över generationsgränserna då de flesta av våra skådespelare är pensionärer.

JULAVSLUTNING

Präst medverkade vid julavslutningarna för Ingaredsskolan och Västra Bodarna skola. Församlingspedagogen medverkade med ett kort jultal vid julavslutningen för Hemsjö kyrkskola. Förutom själva avslutningarna repeterade respektive skola vid två tillfällen då vaktmästare medverkade.

Kyrkan lånades också ut för skolornas och förskolornas luciafirande.

UNGDOMSVERKSAMHET

LÄGER

Under höstlovet arrangerade Noltorpskyrkan, Stockslyckekyrkan och Hemsjö församling ett läger för ungdomar och ungdomsledare på Färgengården. Med på detta var sex ungdomar från Hemsjö.



TAIZÉ

Under påsken 2015 åkte tio ungdomar från församlingen med på pastoratets resa till Taizé. Resan blev mycket uppskattad och ungdomarna berättar fortfarande om vad resan betydde. Församlingens präst ledde resan.

UNGDOMSKÖR

Hösten 2015 startade en ungdomskör för flickor på högstadiet; Pacem. De fem flickorna sjöng tillsammans med Hemsjökören på första advent, och var även med på Julsång i Hemsjö.

KONFIRMANDVERKSAMHET

I maj 2015 konfirmerades 28 konfirmander i Hemsjö kyrka. 5-7 ungdomar var med som ungdomsledare. Gruppen var på ett tvådygns-läger på Färgengården under våren. Under september 2015 startades en ny grupp på fem personer upp i Hemsjö. Efter fyra träffar slogs dock gruppen samman med äventyrskonfirmanderna i Noltorp, på gruppens egen begäran. Äventyrskonfirmanderna startade i november. I december var gruppen med på lussevaka i Stockslyckekyrkan. En ungdomsledare från Hemsjö är med i gruppen.

VUXENVERKSAMHETEN

FILMKVÄLLAR

Det blev tre filmkvällar under våren och två under hösten. Olika slags filmer visades och vid varje tillfälle blev det samtal kring frågor och funderingar som filmen väckt med utgångspunkt ifrån en känsla, en scen och en person. 10-15 personer deltog varje gång.

EXISTERA- OCH MERA?

– EN MINIKURS I EXISTENIELLA FRÅGOR

Under hösten startades en ny grupp om existentiella frågor för vuxna.

Utgångspunkt för denna var prästen och religionspsykologen Cecilia Melders avhandling "Vilsenhetens epidemiologi".

Under hösten ägde fyra träffar rum i Landskyrkan med ca 20 deltagare. Projektet var ett pastoratsövergripande samarbete mellan Vårgårda och Alingsås pastorat.

HÄMTA ANDAN

I Hemsjö ordnades en retreatdag i mars. På hösten gjordes ett försök att bjuda in till en dag för småbarnsföräldrar men det blev inga anmälningar och dagen fick ställas in.

HEMSJÖKÖREN

Hemsjökören består av ungefär 45 medlemmar. Vårterminen inleddes med en kör-upptakt "Scenisk kör" under ledning av Anci Hjulström. Sedan medverkade kören vid avtackningen av kyrkoherde Jan Kesker i Christinae kyrka.

Kören sjöng på fastlagssöndagen, Jungfru Marie bebådelsedag, en Mässa tillsammans med Ekumeniakyrkan, på pingstdagen, och två frivilliga ensembler under vårterminen. Musikalen Hammarlagen återuppfördes i stilla veckan. Kören sjöng också på långfredagen och påskdagen samt på Valborgsmässafton på Mjörnviksholm, Hemsjögården och HEA.

Vårterminen avslutades traditionellt med Musik i sommarkväll och avslutande körfest. Höstterminen började med en kördag i församlingshemmet i augusti.

Hemsjökören invigde Ingaredsdagen i september.

Uppsjungningstillfällen under hösten var på Tacksägelsedagen, Alla Helgons dag, första advent, advents- och julsånger på Hemsjögården, Julsång i Hemsjö, julotta och nyårsbön. Även

under höstterminen blev det tillfälle till stor ensemblesång vid två tillfällen och liten ensemble vid tre.

Julaftonskören återuppstod som vanligt på julafton och sjöng då på julbönen.

MISSION

FÖRSAMLINGSBLAD

Hemsjös församlingsblad utkom vid fyra tillfällen under året. WM-tryck i Alingsås anlätades för att utföra denna tjänst.

HEMSIDA

Församlingens hemsida uppdateras regelbundet. Där finns information om verksamheter och annonser om aktuella händelser. Arbetet med hemsidan sker i samarbete med informtören. Ett antal träffar för webbredaktörer har ägt rum under året för att fortbilda och samordna webbredaktörernas arbete.

DIAKONAL VERKSAMHET

DAGLEDIGTRÄFFAR

I Hemsjö blev det tre stycken dagledigträffar per termin. Programmet var reseskildringar, musikunderhållning m m. Kaffet sköttes av syföreningen och vävgruppen. Träffarna samlade 40-50 personer varje gång.

SOPPA FÖR STORA OCH SMÅ

Tanken med sopplunchen är att människor i alla åldrar skulle mötas vid matbordet men det kom mest pensionärer.

Under året ökade antalet besökare och cirka 30 personer åt soppa en gång i månaden.

UTFLYKT

I augusti gick Hemsjös sommarresa för pensionärer till Göteborg med 47 deltagare.

I programmet ingick besök på Stadsmissionen och Masthugsskyrkan.

På eftermiddagen skulle vi besöka Gunnebo slott. Men vi kom inte fram till slottet, då det pågick en tv inspelning som vi inte blivit informerade om.

Eftermiddagsfiket fick helt oplanerat ske på Triumf glass i Partille.

I september bjöds alla resenärer av SVT på ett besök med fika på Gunnebo.

HEMSJÖGÅRDEN

Kontakt med Hemsjögården innebar enskilda besök, andakter en gång per månad och utdelning av julblommor. Hemsjökören sjöng vid några olika tillfällen. Under året ordnades det med skjuts åt de som ville komma och vara med på dagledigträffarna. En av sommarens helgmålsböner var förlagd till Sävelången och då kunde många av de boende med hjälp av frivilliggruppen vara med.

SYFÖRENINGAR

Hemsjö syförening med 19 medlemmar träffades varannan vecka. Julklappsbasaren och lotterier under året, t ex vid dagledigträffar och sommarkyrkan, inbringade cirka 48 000 kr. Vävgruppen i Hemsjö, med fyra medlemmar, träffades varje vecka och samlade in 3 300 kr genom lotterier.

Första måndagen i månaden under terminerna var det stickcafé i församlingshemmet. Ett 10-tal personer kom varje gång.

LEVA VIDARE

Tre gånger per år inbjöds det till Leva vidaregrupper, samtalsgrupper, för de som förlorat sin livskamrat. Grupper för barn och ungdomar som förlorat familjemedlem fanns också. Till dessa grupper bjöds hela pastoratet in gemensamt.

BESÖK OCH SAMTAL

Församlingen genomför, främst genom vår diakon, samtalskontakter och besök i hemmen, på äldreboende och sjukhus.. En del nya kontakter kommer genom vårdcentralen.

SJUKHUSKYRKAN

Församlingens diakon har samordningsansvar för jourkontakten.

BÖNGRUPP

Bönggruppen i Hemsjö träffades varannan vecka och hade sex deltagare.

SOMMARKYRKA

I Hemsjö fortsatte sommarkyrkan ungefär som föregående år. Varje torsdag då det var musik i sommarkväll serverades det kaffe och våfflor i församlingshemmet som var öppet kl 18-20. Kyrkan var öppen under samma tid.

FÖRSAMLINGEN SOM LÄRANDE MILJÖ

Under 2015 har församlingen och pastoratet fortsatt att ta emot blivande kyrkoarbetare. Hemsjö församling stod värd för tre blivande prästers VFU-utbildning (verksamhetsförlagd utbildning). En viktig process både för student och församling.

ÖVRIGT

I september deltog Hemsjö församling i Ingaredsdagen som ordnades av Ingareds byalag. Barnen fick möjlighet att prova på pyssel, Hemsjökören sjöng och församlingens olika verksamheter presenterades.

I augusti fick vi välkomna vår nye kyrkoherde Katarina Egfors Härnring med mottagningsgudstjänst i Hemsjö kyrka.

Fredag före Alla Helgons dag inbjöds till gravsmyckningskaffe i annexet i Hemsjö.



Ödenäs församling

GE JESUS ÄRAN

I sitt biskopsbrev till stiftets församlingar 1:a söndagen i Advent 2014 inspirerade och uppmanade Biskop Åke stiftets församlingar att under kyrkoåret 2014-2015 särskilt fokusera på Jesus, att göra 2015 till ett Jesus-år.

Denna uppmaning anammade Ödenäs församling. Jesus var temat under årets vägkyrka, under pilgrimsvandringarna och i församlingens olika grupper.

GUDSTJÄNST OCH KYRKLIGA HANDLINGAR

Ödenäs församling har ett livgivande och växande gudstjänstliv. Gudstjänsten – med Kristus i centrum - är navet i församlingens liv.

Gudstjänst har firats varje sö- och helgdag under året utom vid några tillfällen då gudstjänsten varit sammanlyst med Hemsjö eller Alingsås församling. Mässa har firats varannan söndag.

Statistiken för 2015 visar färre gudstjänstbesökare totalt sett, vilket till stor del beror på att det har firats ett färre antal gudstjänster jämfört med tidigare år. (sex färre mot tidigare år).

Under 2015 sammanlystes fler gudstjänster, till följd av kyrkoherdeavtackning respektive välkomnande av ny kyrkoherde.

Den söndagliga gudstjänsten har haft ett stabilt antal gudstjänstfirare i allmänhet, men ett par av de gudstjänster som tidigare samlat ett mycket stort antal gjorde inte det under 2015 och detta ger stort utslag i statistiken.

Gudstjänsten på Palmsöndagen respektive Alla Helgons Dag uppvisade ett markant färre antal gudstjänstfirare än motsvarande gudstjänster gjorde andra år.

Under året har det inte varit någon konfirmeringsgudstjänst, vilket också ger utslag i statistiken. Genom församlingens olika gruppers deltagande och engagemang har gudstjänstlivet präglats av mångfald och delaktighet.

Barnen i Klubb Fisken, barntimmebarnen, ungdomarna i ungdomsgruppen, kyrkokören, medlemmarna i församlingsskåren, solister, instrumentalister och gästande musiker har berikat flera gudstjänster.

Gudstjänster att särskilt nämna är: Uppståndelsemässan på påsknatten som inleddes med drama av ungdomsgruppen och pilgrimgudstjänsterna som firats i Ödenäs



tillsammans med pilgrimsvandrare från Bollebygds och Sandhults pastorat.

Församlingen har under flera år arbetat med gudstjänstutveckling och de gudstjänsttagendor som har arbetats fram är den gudstjänstfirande församlingen nu väl förtrogen med.

UNDERVISNING

I Ödenäs församling får människor möjlighet att växa i sin kristna tro.

Detta har under 2015 skett i barngrupperna, i ungdomsgruppen, genom månatliga bibelstudier och samtal i församlingsskårens regi, i bönegruppen som träffas i församlingshemmet varje vecka och i öppen betagrupp för vuxna.

BARNVERKSAMHET

I öppna förskolan, som haft öppet varje onsdag, har många barn och vuxna träffats under året. Församlingen har liksom föregående år haft ett gott samarbete med den kommunala förskolan vilket inneburit att barntimmeledarna har hämtat och lämnat barnen i förskolan så att de kunnat vara med i Kyrkans barntimmar. Tack vare detta samarbete har Kyrkans barntimmar fortfarande kunnat samla många barn varje vecka.

Öppna förskolan och Kyrkans barntimmar leds av två anställda ledare. Klubb Fisken, under ledning av ideella medarbetare, har träffats varannan fredagskväll till undervisning, skapande verksamhet, sång och musik.

Gruppen har tillsammans med sina ledare berikat familjegudstjänsterna med drama, sång och musik.

UNGDOMSVERKSAMHET

Ungdomsgruppen, med 12-15 ungdomar under ledning av ideella medarbetare, har träffats varannan söndagskväll till undervisning, bön och samtal.

Vid två tillfällen under året har gruppen varit på läger, varav sommarlägret hade Jesus som tema. Ungdomsgruppen har också medverkat i gudstjänster och deltagit i pilgrimsvandringar.

I samband med ungdomsgruppens medverkan i gudstjänsten på andra söndagen i advent inbjöd ungdomarna med ledare församlingens pensionärer till efterföljande måltid i församlingshemmet. I november hade ungdomsgruppen tillsammans med ledare och föräldrar inbjudit till frukostmöte i församlingshemmet, där en av överlevarna från Ravensbrück skulle medverka. Mötet fick dock ställas in då den inbjudna gästen blivit sjuk.

KONFIRMANDVERKSAMHET

Under året har det inte varit någon konfirmandgrupp i Ödenäs beroende på vakanta tjänster i pastoratet. Några ungdomar har deltagit i andra konfirmandgrupper i pastoratet.

VUXENVERKSAMHET

Församlingsskåren har träffats varje onsdag, en gång i månaden till bibelstudium, bön och samtal, övriga onsdagar till bön. Församlingsskåren ansvarade för passionsandakterna, måndag till onsdag, i Stilla veckan. Alpha- och betakurser har i församlingen varit återkommande möjligheter till att lära känna kristen tro.

Under 2015 skedde fördjupning genom den Betakurs som hölls under våren. Kyrkokören har bestått av nio medlemmar och övat regelbundet en gång per vecka.

Kören har medverkat i gudstjänsten vid de stora högtiderna. Syföreningen har träffats en gång per månad och har bl.a. genom lotterier samlat in pengar till välgörande ändamål. Syföreningen bjöd på sedvanligt kyrkkaffe på första söndagen i Advent.

DIAKONAL VERKSAMHET

Lunch i gemenskap har anordnats tre gånger per termin – en uppskattad måltidsgemenskap som samlat ett 25-tal varje gång. Såväl inköp som matlagning har planerats och genomförts på ideell basis. På Palmsöndagen anordnades kyrklunch till förmån för

Svenska kyrkans internationella arbete.

Leva vidare-grupper – gemensamma för hela pastoratet – för dem som förlorat sin livskamrat – har erbjudits under året. Besök i hemmen, på äldreboenden och på sjukhus har gjorts av såväl anställda som ideella medarbetare.

Ensamboende pensionärer i församlingen besöktes till jul och fick en julblomma.

Amaryllislökar planterades och odlades för detta ändamål av en av församlingens ledamöter.

Ytterligare ett exempel på ideellt engagemang. Stora behov av samtal och stöd i det vardagliga livet har mötts upp av både anställda och ideella medarbetare.

MISSION

Sommarens vägkyrka samlade återigen många, såväl medarbetare som besökare, ett 70-tal ideella medarbetare och ett 1000-tal besökare.

Vägkyrkan har en församlingsbyggande funktion och engagerade under 2015 människor i alla åldrar.

Sommarens pilgrimsvandring, med start i Hedareds stavkyrka och avslutande pilgrimsmässa i Ödenäs kyrka, hade temat ”Följ mig” och höstens tvådagars vandring, Hedared-Ödenäs, Ödenäs-Töllsjö-Hedared, ”Jag är vägen, sanningen och livet”.

Sommarens helgsmålsböner och friluftsgudstjänster förlades till olika platser inom församlingen och har därigenom bidragit till delaktighet och ökat engagemang.

Församlingsbladet, som skrivs och distribueras ideellt, har kommit ut med fem nummer under året och Ödenäs församling har funnits länkad under Svenska Kyrkan i Alingsås på hemsidan.



ÖVRIG KYRKLIG VERKSAMHET

På Kristi Himmelfärdsdag anordnades gökottegudstjänst, ett samarbete med Hembygdsföreningen.

Fredag före Alla Helgons Dag bjöd Hembygdsföreningen på gravsmynkningskaffe i Hembygdsgården.

Kyrkan hölls denna fredag öppen för dem som önskade stanna till för ljusständning, bön, andakt och samtal. Kyrkvaktmästare fanns på plats hela dagen och präst under några timmar. Kyrkan var välbesökt.

I anslutning till gudstjänsten på Kyndelsmässodagen inbjöds församlingens ideella medarbetare till kvällsmåltid i församlingshemmet.

SAMMANFATTNINGSVIS KAN SÄGAS ATT:

Svenska kyrkan i Ödenäs har ett livgivande och växande gudstjänst- och församlingliv. Antalet gudstjänstbesökare på den söndagliga gudstjänsten fortsätter att öka. Antalet gudstjänstfirare är fler än 2012 om hänsyn tas till att färre gudstjänster har firats.

Det är viktigt att analysera det som ligger bakom siffrorna så att inte fel och förhastade slutsatser dras. 2015 års statistik kan dock inte matcha 2014 års, delvis av de orsaker som tidigare nämnts i denna rapport.

Svenska kyrkan i Ödenäs är en församling med ett stort ideellt engagemang med ledorden: Gemenskap i glädje – vila för själen – upprättelse och nytt liv.



Bälinge kyrka

Bälinge kyrka tillhör distrikt Christinae och är en av av pastoratets äldsta.

I kyrkan firades gudstjänst på Trettondedag jul och på Allahelgons dag.

Vid Första Advent firades gudstjänst och Solanumkören medverkade, vilket de gjort i många år.

För första gången på många år ägde ingen ekumenisk sommarkyrka rum i Bälinge. Mycket av det som sker i Bälinge kyrka förutsätter det ekumeniska engagemang som finns kring kyrkan.

Många kyrkliga handlingar med efterföljande samkväm har ägt rum i Bälinge under året. Kyrkan och församlingshemmet, i kombination, är uppskattat av dopfamiljer, vigselpar och sorgehus.

Verksamhet särskilt riktad till barn 0-5 år i Alingsås församling.

Målsättningen för vårt arbete ges här i en kortfattad version:

KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA:

En social mötesplats för barn och föräldrar med en kristen profil. Det innebär att vi – i samlingen lär ut några enkla sånger med ett kristet budskap, vi har bönen Gud som haver med vid varje samling och lägger lite extra fokus på de kristna högtiderna, som jul och påsk.

Vi inbjuder också till våra familjegudstjänster. Vi eftersträvar en varm atmosfär, där föräldrar och barn ska känna sig sedda och att ingen familj ska känna sig utanför. För gemenskapens skull har vi fika till självkostnadspris.



BABY/BARNRYTMIK:

Att skapa en lustfylld stund för barn och föräldrar och att stimulera anknytningsprocessen barn-förälder.

Lära ut enkla sånger och ramsor som föräldrarna kan fortsätta att sjunga med barnen när de slutat i rytmikgruppen.

En inkörsport till kyrkans öppna förskola. Därför kör vi rytmikgrupperna parallellt med öppna förskolorna i Noltorp och Stockslycke och erbjuder gemensam fika.

3-ÅRSMYS OCH HIMLA-KUL

(NYA NAMN PÅ KYRKANS BARNTIMMAR

FÖR BARN 3 – 5 ÅR)

Förmedla en enkel kristen undervisning – på barnens nivå – detta i form av bibelberättelser, sånger och små enkla böner. Att barnen och deras förälder ska bli bekanta med familjegudstjänsterna. Att skapa och att hjälpa barnen att utöva sin kreativa sida uppmuntrar vi genom pyssel, lek.

Vi tränar barnen i att vara i grupp och är måna om att de ska känna sig sedda och trygga – därför inte så stora grupper.

Ovan nämnda mål känner vi har uppnåtts, dock är det svårt att få familjerna till familjegudstjänster.

UNDER 2015 SÅG VÅR VERKSAMHET

UT PÅ FÖLJANDE SÄTT:

LYGNARED

Kyrkans öppna förskola en förmiddag/vecka cirka 18 vuxna och 26 barn har deltagit i denna verksamhet under året.

STOCKSLYCKE

Kyrkans öppna förskola två gånger/vecka, en förmiddag och en eftermiddag

Babyrytmik en gång/vecka och Himla-kul en gång/vecka. Ca 40 vuxna och 52 barn har deltagit under året i Öppna förskolan.

Till babyrytmiken har vi tagit emot 24 barn och 24 föräldrar och i Himla-kul har 10 barn varit inskrivna.

NOLTORP

Kyrkans öppna förskola två gånger/vecka, barnrytmik en gång/vecka och 3-årsmys och Himla-kul en gång/vecka.

Ett 50-tal vuxna och 65 barn har deltagit under året i Öppna förskolan.

Till barnrytmiken har vi tagit emot 62 barn och 62 föräldrar. I 3-årsmys har vi haft 8 barn inskrivna och i Himla-kul 12 barn.

Här kan också nämnas att i Noltorp har föräldrarna möjlighet att stanna kvar, då barnen är i sina grupper. Vi har både 3-årsmys och Himla-kul parallellt, varför flera föräldrar och småsyskon stannar kvar. Vi erbjuder fika och trevlig samvaro på kyrktoftet.

Under april månad görs utskick till 3- 4- och 5-åringar, då det gäller 3-årsmys och Himlakul. Detta gör att man inte har full insikt i hur nästkommande läsår kommer att se ut förrän i slutet av maj, då anmälningarna kommit in och grupper och schema fastställs.

Detta är ett aber för verksamheten och inte alla bra om man behöver anställa ny personal.

Ambitionen att göra en broschyr för all verksamhet 0 – 5 år som skulle delas ut vid dop-samtal m.m kom av sig, då vi saknade en informatör stor del av året.

Utdelning av Bibel för barn görs varje höst till 5-åringar i Alingsås. Vi bjuder in distriktsvis och i varje kyrka finns två olika datum att hämta sin bibel på.

Vi har färre barn som hämtar sin bibel nu och någon mer satsning än ett utskick med inbjudan i har inte gjorts.

Att bjuda in kommunens förskolor till adventssamlingar var en självklarhet tills för tre år sedan. Det var då som debatten om vad barnen kunde gå på i kyrkan var som värst.

År 2013 bestämdes att vi endast skulle bjuda in kommunens privata förskolor, vilket gjordes. Från och med 2014 har vi inte bjudit in några förskolor alls till någon adventssamling, men vid Hela kyrkan gungar – lyfts någon känd sång/psalm in som har med advent att göra.

I december var det åter dags att bjuda in alla förskolor, förskoleklasser och åk 1 till Levande julkrubba och nästan samtliga förskolor deltog med glädje i denna visning.

462 förskolebarn anmäldes till vandrigen och 522 barn från förskoleklasser och åk 1.

Till Hela kyrkan gungar bjuds alla förskolor i Alingsås församling in.

Vi bjuder in till en samling varje månad och förskolorna kan själva välja mellan att gå till Landskyrkan, Stockslycke kyrkan eller Noltorpskyrkan.

De bjuds in till en samling på ca 30 min med sång o musik.

Numera sjungs inga kristna sånger mer än vid de stora kristna högtiderna. Detta efter ett tydliggörande brev som gått ut till alla rektorer om vad förslags sånger vi sjunger vid dessa tillfällen.

Diakoni

CHRISTINAE LUNCHERNA (ONSDAGAR)

Besöksantalet har varit 25-35 besökare per gång. Verksamheten fungerar med husmor och minst två ideella medarbetare per gång, samt med centrums diakoner. Totalt ingår nio ideella. Syftet är att erbjuda en återkommande mötesplats i centrum. Det brukar vara några fler besökare på orgelbrus där vi diakoner turas om att hålla i andakten.

SOPPLUNCH FREDAGAR

Sopporna är vegetariska. Besöksantalet har varit 15-20 per gång, därav behövs bara en ideell och en husmor. Det brukar vara några fler besökare på orgelbrus än lunchgäster. En diakon håller i en andakt som föregår orgelbrus.



KORS & TVÄRS

Korsordsgruppen kors & tvärs är fortfarande uppskattad. Nu är det 8-10 deltagare som kommer regelbundet. Vi har hjälp av en ideell medarbetare i gruppen.

Målet med gruppen är att dels skapa en mötesplats, dels öka allmänbildningen och hålla intellektet aktivt. Det blir även goda samtal om livet. Innan kaffet hålls en stunds pausgymna.

LEVA-VIDARE-GRUPPER

Koncept med Leva vidaregrupperna fungerar fortfarande bra och är uppskattat av deltagarna. Vissa deltagare fortsätter att träffas även efter vår gruppavslutning. Vi avslutar varje grupp med gemensam måltid på Lilleskog där deltagarna betalar en del av kostnaden själva.

Efter cirka sex månader bjuder vi in till en återträff.

Vi bjuder in till Leva vidare tre gånger per år och det blir en, men oftast två grupper per gång. Det har då gått 3-6 månader från dödsfallen.

Vi hade en gudstjänst på våren i Landskyrkan med direktinbjudningar till tidigare leva- deltagare.

ALLA HELGONA HELGEN

På fredagseftermiddag mellan kl 14-17 var diakonerna på kyrkogårdarna och serverade kaffe och bulle till dem som smyckade sina gravar.

Två diakoner var på Stadskyrkogården och två var på Landskyrkogården. Det föll väldigt väl ut och cirka 80 personer per kyrkogård stannade till för kaffe och en pratstund.

Diakonerna i pastoratet finns i Ljusets kapell på Allahelgons dag där vi bjuder på kaffe kl. 11.00-16.00 samt att vi medverkar på minnesgudstjänsterna.

I år hade vi ändrat tiderna för gudstjänsterna till kl. 13 och kl. 15. Det var uppskattade gudstjänster för de som kom.

En diakon höll i en musikgudstjänst tillsammans med musiker och Maria-kören på Alla helgons dag i Landskyrkan.

IDEELLA MEDARBETARE

I centrum har vi drygt 13 ideella medarbetare som är aktiva kontinuerligt under året, sommarvärdarna oräknade.

Målet är att utveckla församlingen genom att ta tillvara deras resurser och skapa en större gemenskap och församlingskänsla.

Vi ser det som en mycket positiv del av arbetet att samarbeta med våra ideella krafter.

Som ett tack till våra ideella medarbetare inbjöd vi på våren till en resa till Öckerö samt en gåva till jul i form av ett paket innehållande saffransskorpor samt glögg.

Vi önskar fortfarande en samordning av våra ideella medarbetare och på sikt fler uppgifter för dem att ingå i.

Till julen skickade vi ett 50-tal julkort till alla ideella medarbetare, de som deltagit i leva-vidare-grupper och enskilda kontakter.

Enskilda samtal med konfidenter har vi på våra arbetsrum, i Christinae, på Lasarettet samt vid hembesök.

Namnet ”kyrkans samtalsmottagning” är vilande just nu men bör komma igång snart då vi ofta får samtal via kuratorerna på vårdcentralerna.

EKONOMISKA BIDRAG

Vi fortsätter med tidigare rutin att samla ihop fondansökningarna och ge bidrag i huvudsak till jul och sommaren. Till julen 2015 hade vi begränsat med pengar att dela. Det blev en anstormning av hjälpsökande som hörde av sig ett par veckor före och ända fram till jul. Vi försökte så gott det gick att bringa reda i vem som var vem och hjälpa så långt det gick. Ett antal ansökningar vidarebefordrades till Lions som välvilligt delade ut presentkort på Maxi.

Flera personer hänvisades till Pingstkyrkan som hade öppen kyrka alla onsdagar i december där man kunde få fika och presentkort till Ica Maxi, samt delade de ut matkassar med julmat dagarna innan jul.

I undantagsfall kan vi även ge bidrag däremellan. Vi anser att det kan hjälpa bidragstagarna med en mer långsiktig hjälp än akuta tillfälliga bidrag. Vi är också behjälpliga med att göra ansökningar till andra fonder.

ANDAKTER OCH GUDSTJÄNSTER

En gång per månad är vi med på andakter på Brunnsgården respektive Brunnen.

På Brunnsgården fortsatte vi med kyrkkaffe efter andakten och har hjälp av tre ideella till att ordna detta och de är även med på andakten.

Detta har hitintills utfallit positivt. Vi är också med på olika gudstjänster i Christinae, Landskyrkan och Bälunge.

MAMMA-BARN-GRUPP

En av oss diakoner medverkar regelbundet i mamma-barn-grupp, en halvdag per vecka.

SJUKHUSKYRKAN

En av oss är en del av sjukhuskyrkan och finns där minst en eftermiddag per vecka.

JOURVERKSAMHET

En diakon är en del av församlingens jourverksamhet via Lasarettet genom att vara tillgängliga på telefon under hela dygnet minst fyra gånger per månad.

REFERENSGRUPPER

En diakon ingår båda i en referensgrupp hos kommunen angående anhörigstöd och ingår även i gruppen om Alzheimers café. Denna aktivitet drivs av Bräcke diakoni tillsammans med kommunen och oss.

Under vt-15 ingick en diakon i Blandade lärande nätverk, en samtalsgrupp med olika representanter, anhöriga och personal hos kommunen, som diskuterar givna frågor gällande vård och vårdtagare.

Materialet skickas till en forskare som sammanställer underlaget. Sju kommuner ingår i projektet som sedan ska ligga till grund för en rapport som ska användas till utveckling i vården.

En av oss är med som stödperson i POSOM, kommunens krisgrupp. Detta deltagande i de olika grupperna ger en bra kontakter i det övriga arbetet.

SOMMARCAFÉ

I år dukade vi åter upp i Christinae kyrkpark. Vädret var relativt bra och vi kunde sitta ute de flesta gångerna. Denna plats är bra för verksamheten då caféet syns i centrala staden och kan dra nya besökare.

Denna sommar valdes att inte serveras våfflor som tidigare år, pga att det varit svårt att hinna med att servera det till alla gäster.

Till verksamheten var det en husmor, två ideella medarbetare och 5-7 ungdomar ifrån ungdomskören, vaktmästare och en diakon som ordnade med caféet.

Det serverades köpta kanelbullar, hembakad mjuk kaka och en hård kaka.

Vi ser det som en församlingsövergripande aktivitet eftersom distriktskyrkorna är stängda under sommaren. Vaktmästarna gör ett stort arbete med att iordningsställa serveringen och de behöver vara närvarande även vid aktivitetens genomförande.

Även detta år bjöd vi på musikunderhållning varje gång och vi ser att detta behövs för att folk ska komma och att de får en trevlig stund tillsammans. En bra aktivitet då mycket av annan verksamhet i kommunen ligger nere över sommaren och våra äldre invånare uppskattar det.

ÖPPNA SOMMARKYRKAN.

Även detta år hade vi extra öppet i Christinaekyrkan och besöksfrekvensen var god. Det är ideella krafter som är värddar och vi får många av dem från församlingsskåren. I år hade vi ett 30-tal värddar, något färre antal än förra året. Församlingen bjuder värddarna på lunch inför planeringen av sommaren och på kaffe med tårta vid utvärderingen efteråt. Dessa samlingar är mycket uppskattade av värddarna.

VIP

En av diakonerna från centrum har varit med som ledare på Vip i Stockslycke, tillsammans med en diakon och andra medarbetare från Stockslyckekyrkan. Vip är en verksamhet för personer med någon funktionsnedsättning. Det är två olika grupper på onsdagarna, en på eftermiddagen och en på kvällen.

Ung i Alingsås

ALINGSÅS FÖRSAMLING LÄSÅR 2015/16



TANKAR INFÖR FRAMTIDEN

Då vi lever i en tid med minskade resurser både för oss och för kommunen så ser vi att ett utökat samarbete skulle gynna alla parter. Medarbetare inom kommunens äldreomsorg har förslag om frivilligcentral och äldrecentrum. Vi ser att här finns det gemensamma vinster att göra och då ej enbart av ekonomisk art.

Etableringen av Stadsmissionen i Alingsås i form av Ebbes Hörna, en secondhandaffär, har fallit väl ut. Under slutet av året ordnade kyrkoherden med rekvisitioner som vi kan dela ut till behövande för att kunna hämta ut kläder och dylikt.

Stadsmissionen står för den ekonomiska biten och det innebär att Svenska kyrkan inte får någon räkning på de rekvisitionererna.

Vi har en önskan om att utveckla arbetet med de ideella medarbetarna mer och få en struktur på det arbetet.

Idag är de ideella personerna knutna till de olika enskilda diakonerna.

Samtalsmottagningen har legat nere en tid. Vi ser att det finns behov av samtal på grund av att Närhälsan ibland hänvisar till oss när deras resurser inte räcker.

Vi funderar på att åter starta en tydligare struktur runt erbjudna samtal.



Sjukhuskyrkan

Sjukhuskyrkan består av en präst, som finns på halvtid på lasarettet och fyra diakoner samt, ytterliggare en resursperson som besöker var sin avdelning en eftermiddag i veckan.

Vi har fördelat oss så för att vi ska bygga en god kontakt med personalen. Om de känner oss kommer vi i bättre kontakt med patienterna.

Prästen är även med i Palliativa teamet och deltar i rondan varje tisdag och i och med det samarbetet så innebär det en hel del hembesök till de palliativa patienter som vill dö hemma. Samt även besök på palliativ avdelning 7. I snitt betyder det cirka fyra hembesök samt fem patientsamtal i veckan.

Under 2015 har pastoratets präst haft två föreläsningar om etik för all personal på lasarettet samt föreläsningar i etik för AT- läkarna.

Cecilia Melder bjöds in till lasarettet för att tala om existentiell hälsa.

Vi har till jul haft en andakt på varje avdelning med julsånger och julpsalmer och delat ut julkort till alla patienter som legat på avdelningarna under december.

Förskolan Prästkragen

Vi har haft 26 barn inskrivna under året. Antal årsarbetare som arbetat med barn har varit 4,5 under våren och 4,65 under hösten.

Vi har haft ett barn i behov av särskilt stöd men inte erhållit tilläggsbelopp från kommunen för detta barn.

I köket har vi haft en husmor på 75% och lokalvårdare 40%. Under hösten har städningen skötts av ett städbolag. Den del av tjänsten som förskolechefen lägger på administrativa uppgifter har under hösten utökats till 50%.

Vi har haft 12 barn på Knoppen(1-4 år) och 14 barn på Blomman (4-5 år).

Barnens vistelsetid var under våren ca 30-35 tim/vecka .

Under hösten var barnens genomsnittliga vistelsetid ca. 25-30 tim/vecka. Detta beroende på att vi hade många s.k. femtontimmarsbarn (allmän förskola från 3 års ålder).

För närvarande står det 35 barn i kö (när detta skrivs har sju familjer erbjudits plats till hösten 2016 och står därför ej kvar i kön).

Vi har fortsatt att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet under året. Vi har haft en dialog omkring böcker som personalen läst: ”Förskolans och skolans värdegrund”, ”Anknytning i förskolan” och ”I sagans värld – om temaarbete i förskolan”.

Vi har samtalat om och förtydligat våra inskolningsrutiner – föräldraaktiv inskolning och pratat mycket om vikten av anknytning och trygghet.

Vi har också fått handledning i detta ämne av en specialpedagog. Dessutom har några av personalen handletts av specialpedagog Inga Parnevall gällande barns exekutiva funktioner. En del av personalen har haft TAKK-kurs(tecken som stöd) tillsammans med en av kommunens specialpedagoger ett antal gånger under vårterminen.

All förskolepersonal har deltagit i en kurs som hette ”Profilkurs för förskolepersonal” på Lilleskog som Skara Stift anordnat. Kursen tog upp frågan om hur vi i förskolan ska arbeta med kyrkans värdegrund, kristna sånger för barn m.m.



Under året har vi arbetat med temat ”Snick och Snack” som utgår från den gyllene regeln.

Vi har fortsatt arbeta med ”eko-frågor”, sopsortering, återvinning och matens ursprung m.m.

Vi har arbetat med ett material för barn som bygger på Barnkonventionen, Kompisböcker, annan barnlitteratur.

Vi har arbetat med bibelberättelser och kristna sånger.

Vi har besökt Christinae kyrka för vardagsgudstjänster en gång/månad och Landskyrkan för att delta i ”Hela kyrkan gungar” ungefär lika ofta.

Vi dokumenterar vår verksamhet och barnens utveckling fortlöpande och all vår planering bygger på ”Läroplan för förskolan”.

När vi arbetat med konflikthantering har vi utgått från Alingsås församlings ledord: försoning, gemenskap och trovärdighet.

Veckan före midsommar besökte vi de äldre på Brunnen för att sjunga och fira midsommar tillsammans.

I adventstid gjorde vi ett liknande besök på Brunnens äldreboende och dessutom på äldreboendet Brunnsgården.

Vi har haft en ”fixareftermiddag” tillsammans med föräldrar. Barn, föräldrar och personal hjälptes åt att göra fint i förskolans trädgård.

Vi färdigställde vår lek-kiosk, byggde en sandlåda, skördade potatis och morötter m.m.

Under Globala veckan inbjöds en förälder att prata om sitt hemland Finland vilket var mycket intressant.

Vi beslöt oss för att stödja ett biståndsprojekt som barnen har lätt att relatera till. Därför går nu

de pengar vi samlar in vid t.ex. jul –och sommarfester och under Globala veckan till två förskolor på Trinidad som drivs av Hoppets Stjärna.

Detta gör det möjligt för oss att ha kontakt med barn i en annan del av världen.

MÅLSÄTTNING FÖR FÖRSKOLAN PRÄSTKRAGEN 2015 – 2016

- Vi ska arbeta för att barn ska få den tillfredsställelse det ger att göra framsteg, övervinna svårigheter och få uppleva sig vara en tillgång i gruppen.

- Vi ska arbeta med att barnen inhämtar och utvecklar goda kunskaper för fortsatt utbildning. Det gör vi genom att arbeta tematiskt där vi arbetar med språket, matematiken, naturvetenskap- och teknik, musik, dans och drama, skapande, leken, bibelberättelser, miljöarbete, det sociala samspelet och genom stödda två förskolor i Trinidad med insamlade medel.

- Vi fortsätter temaarbetet med ”Snick och Snack” där vi arbetar med en ny bok ”Snick och Snack och vännerna går på utflykt”.

- Vi kommer att arbeta med värdegrund, empati, djur, naturens resurser, pengars värde och vår mats ursprung.

- Vi vill stärka och utveckla kompisrelationer.

- Vi ska ha skördefest och såfest. Med de äldre på Brunnen ska vi ha midsommarfest och fira lucia.

- Vi ska arbeta med Läroplan för Förskolan -98 reviderad 2010.

- Vi ska arbeta med Alingsås församlings ledord: försoning, gemenskap och trovärdighet.

Det gör vi bland annat genom att vid konflikter låter barnen berätta sin historia för varandra och försöker försonas och sen arbeta vidare på lösningar.

- Vi ska ta tillvara de internationella kontakter vi har både genom personal och föräldrar genom att de får berätta för barnen om sina erfarenheter.

- Vi vill bjuda in barnens föräldrar att komma hit och berätta om sina arbeten.

- Vi ska ha ”Himlakul” då vi lyfter bibelberättelser och anknyter till kyrkoåret. Vi vill ge barnen en kristen sångskatt och en skatt av bibelberättelser. Vi ber bordsbön varje dag.

- Vi ska arbeta med vårt projekt att stötta förskolor på Trinidad och göra det konkret med kontinuerlig insamling.

- Vi ska fira gudstjänst en gång i månaden tillsammans med vår präst och organist.

- Vi ska delta i ”Hela kyrkan gungar” en gång i månaden i Landskyrkan.

- Vi ska medverka på en familjegudstjänst på hösten. Vi ska ha en luciagudstjänst och en sommarfest i Christinae kyrka. Dessutom ska vi besöka kyrkan i samband med de stora helgerna. (Lpfö98 rev 2010 och församlingsinstruktionen.)



Begravningsverksamheten

Under 2015 har arbetet inom begravningsverksamheten i Alingsås pastorat bedrivits i enlighet med fastställda riktlinjer. Noteras kan att antalet kistbegravningar minskat om än enbart med fem stycken och att antalet egna kremerade ökat något.

Totalt antal kremerade under året är 659 varav 238 är församlingsbor och 421 är utifrån.

I krematoriet har arbetsmiljön förbättrats genom att kontoret flyttats och att en ny dörr installerats mellan kremationsugnen och det nya kontoret.

Det har gjutits ett nytt golv i ett av förråden vilket medger enklare förvaring av material samt återvinning.

Bisättningsjournalen har ersatts av en elektronisk journal samt programvaran i ugnen har uppdaterats. Att driva krematorium är en tillståndsprövad miljöfarlig verksamhet och under 2015 har det utförts årlig besiktning.

Förvaltningen har fått goda vitsord från tillståndsgivande myndigheter.

Under året har arbetet med att utreda förutsättningarna för en utbyggnad av Nolby begravningsplats genomförts.

De utredningar som gjorts är bland annat en kostnadskalkyl, barnkonsekvensanalys, konsekvensbeskrivning och en nulägesanalys. Dessa utredningar låg till grund för kyrkofullmäktiges beslut om att bygga ut Nolby begravningsplats.

De kvarter som kommer att byggas ut under 2016-2017 är kv. 15 Hassellunden askgravlund, kv. 16 Höjden askgravplatser och kv. 17 kist- och urngravplatser.

Detta innebär att förvaltningen kommer att få en askgravlund vilket är nytt gravskick för oss i Alingsås.

Under december påbörjades arbetet med förfrågningshandlingar inför upphandlingen av utbyggnaden.

Kyrkogårdsförvaltningen har utarbetat en prioriterad åtgärdslista för åren 2015-2017.

Denna lista är framtagen för att det skall vara lättare att fokusera på de förbättringsåtgärder som förvaltningen behöver göra de kommande åren.



Förbättringsåtgärder som kan nämnas är att flertalet av de dataprogram som förvaltningen använder sig av har bytts ut till nya bättre med bättre funktionalitet.

Ett av programmen medger att personal ute på kyrkogårdarna kan söka och finna gravplatser med hjälp av en smartphone samt meddela administrativ personal om åtgärder.

Personalen har på flera kyrkogårdar bytt ut gånggrus. Förvaltningen har arbetat intensivt med trädvårdsplanen som löper ut 2017.

Under året har granhäcken på Stadskyrkogården ersatts av en idegranhäck. Förrådet samt urnkvarteret på Landskyrkogården har fått en fin inramning med mur och växtlighet. På Hemsjö kyrkogård har stora delar av muren renoverats, arbetet fortsätter under 2016.

På personalsidan förlängdes säsongsanställdas kontrakt en vecka under november månad då vädret och ekonomin varit gynnsam.

Ytterligare tre säsongsanställda fick anställning över vintern för att arbeta med murrenovering.

Fastighet

I januari 2015 anställdes en ny fastighetsingenjör efter att det funnits en vakans på denna tjänst under en längre tid och i slutet av maj anställdes även en fastighetstekniker efter en kortare tids vakans. Därmed så finns det numera en organisation på plats avseende reparationer, underhållsåtgärder och investeringar i våra fastigheter.

Omgående efter fastighetsingenjörans anställning påbörjades utförandet av ett flertal planerade åtgärder, såsom nytt golv i sakristian i Ödenäs kyrka, fasadskylt till Noltorps församlingsgård, byggnation av tvättstuga i källaren på Hemsjö församlingshem, plattytta utanför personalingång på Pastorsexpeditionen, byte av golvmatta i barn-timmelokaler i Noltorp, m.m.



Under året har det uppkommit en mängd mer eller mindre akuta fel och brister, såsom inträngande vatten i hisschakt i Christinaesalen, allvarigare brister noterade vid obligatoriska ventilationskontroller, fel på larmanläggningar och ett flertal andra likvärda fel som åtgärdats skyndsamt. Fastighetsteknikern har under året varit fullt sysselsatt med att åtgärda uppkomna och äldre fel i byggnaderna, samt sådant som framkommit via olika former av besiktningar, inspektioner och skyddsronder.

Skyddsronder tillsammans med verksamhetsansvariga, skyddsombud och personalhandläggare utfördes i flertalet av våra fastigheter under 2015. Anmärkningar som framkommer vid dessa åtgärdas fortlöpande.

Målsättningen framöver är att det ska utföras skyddsronder på samtliga arbetsplatser under innevarande år.

Det har även funnits ett behov att ta hand om ett antal administrativa funktioner, såsom att återupprätta ett internt fungerande brandskyddsarbete.

En ny brandskyddsorganisation inklusive erforderliga delegationer har därför utarbetats varför vi nu har ett väl fungerande systematiskt brandskyddsarbete i våra fastigheter.

Andra uppgifter för fastighetsingenjören har varit att upprätta ramavtal för mindre underhålls- och reparationsarbeten. I februari 2016 fanns det därmed avtal med 12 st entreprenörer och arbetet med att teckna fler ramavtal fortsätter under 2016.

Försäljning av Hagatorpet genomfördes under hösten 2015, vilket medförde en betydligt högre intäkt till pastoratet än vad som angavs vid de fastighetsvärderingar som utfördes innan försäljningen.

Kostnader för larm och bevakning har överskridit budget, vilket bl.a. har berott på att ett flertal anläggningar är äldre och därmed har ett större reparations- och underhållsbehov.

I dessa kostnader ingår även reparation eller byte av dörrstängare som kopplats ihop med passagesystem eller larm.

Då det provisoriska bygglov som förelåg för att kunna bedriva förskoleverksamhet på fastigheten Alingsås Centrum 1:33 (Brunnshusallén 5, Förskolan Prästkragen) gick ut hösten 2015, lämnades ansökan in om detaljplaneändring till Alingsås kommun.

Förhandsbesked från dessa visade på att en förändring som gav lov till fortsatt skolverksamhet på tomtens skulle komma att godkännas.

På våren 2015 fick därför fastighetsingenjören i uppdrag av kyrkorådet att utreda vilka initiala åtgärder som krävdes för att kunna fortsätta verksamhet i byggnaden, vilket visade på att främst köket var i stort behov av ombyggnad då miljöskyddsinspektioner hade visat på ett flertal brister samt att kökspersonalen har en oacceptabel arbetsmiljö i nuvarande kök.

Upphandling av entreprenörer för denna ombyggnad pågår.

Budgerade medel har även använts till byte av två servicebilar, den ena är en ren servicebil som nyttjas av fastighetsteknikern och den an-

dra kan nyttjas av verksamheterna via bokning i vårt bokningssystem. Sistnämnda bil är numera 5-sitsig med möjlighet att fälla eller ta ur baksätet och ett rymligt bagageutrymme.

Nolby prästgård har hyrts ut större delen av året. I slutet på året så erbjöd pastoratet fastigheten till Alingsås kommun för eventuellt boende till ensamkommande flyktingbarn, vilket inte visade sig vara möjligt då Räddningstjänsten krävde mycket omfattande ombyggnadsåtgärder.

Från årsskiftet står därför byggnaden tom. Beslut avseende att fastigheten skall säljas under 2016 har fattats av kyrkofullmäktige.

Färgengården

2015 blev ett toppenår när det gäller Färgengården. Under några år har vi inte haft någon fast anställd vaktmästare därute, vilket resulterat i att gården inte har blivit skött ordentligt.

Men i maj tillsattes en halvtidstjänst som vaktmästare/lokalvårdare på Färgengården.

Nu kunde någon ha ett helhetstänk för städ och vaktmästeri. Förråd städades och tömdes och kök och övriga utrymmen kunde bättre disponeras efter detta.



Pengar fanns sedan ett antal år avsatta för nya möbler i konferensrummet och ledarrummet och under vår och sommar fixades det fram fram möbler till dessa utrymmen.

Det köptes in hylla och nya bord till konferensrummet – som var mycket lättare att möblera om med och det blev också lättare att

städa i detta rum. Till ledarrummet köptes in soffa, bord och skänk.

Allt blev mycket uppskattat av ledare och lägerdeltagare när det kom på plats.

Inför kommande år ska vaktmästaren anlägga trädgårdsland och vi vill försöka att få till en liten lekplats för barnen.

En gungbräda är inköpt och under 2016 ska vi inhandla ytterligare något lekredskap till en framtida lekplats och till 2017 ska vi äska mer pengar till lekplatsen.

Vår vision är att Färgengården ska bli ännu finare – i form av trädgårdsland, lekplats och lite fler utemöbler för att höja trivseln på denna fantastiska plats.

Många läger och dagsutflykter har gjorts till Färgengården under 2015 och här kommer en liten redogörelse över detta:

Vårt långa konfirmandläger på tre veckor i juni. Ett antal läger för barnkörer, minior och juniorläger, dagläger under två veckor, veckoläger för konfirmander, dagläger för skolklasser, dagar för Hjälmareds folkhögskola, olika grupperns vår- och julavslutningar och scoutgruppen Äventyret, som förlägger sina kvällar under vår och höst på Färgengården. På sommaren firas gudstjänst på Färgengården under fem söndagar i juli/augusti med åtföljande kyrkkaffe och föreningen Vimil, som hyr gården varje sommar under några dagar i juli (föräldrar som mist sina barn) .

Sammanlagt har Färgengården haft 2 856 besök under året.

Många är glada för Färgengården – inte minst personalen som har lite extra ansvar därute.

Pastoratsövergripande engagemang

ALINGSÅS KRISTNA NÄTVERK (AKN)

Alingsås Kristna Nätverk är viktigt för det ekumeniska samarbetet i Alingsås.

AKN består av följande kyrkor:

Equmeniakyrkan, Frälsningsarmén, Katolska kyrkan, Korskyrkan, Pingstkyrkan och Svenska kyrkan.

Tillsammans arrangerade AKN bland annat:

- Ekumenisk bönevecka i januari, med temat: ”Ge mig något att dricka”,
- Världsböndagsgudstjänst första fredagen i mars och Ekumenisk gudstjänst på torget i samband med Potatisfestivalen.
- En söndagskväll i november arrangerade kyrkorna i Alingsås ett fackeltåg för människor på flykt. Mer än 200 personer deltog och en av talarna var kyrkoherden.



FORTBILDNING KRING FRAMTIDSFRÅGOR I MÅNGKULTURELL MILJÖ

Några av pastoratets diakoner och präster deltog i fortbildning kring framtidsfrågor i mångkulturell miljö.

NÄTVERKET FÖR FRIVILLIGORGANISATIONERNA OCH SOCIALFÖRVALTNINGEN I ALINGSÅS

Svenska kyrkan i Alingsås finns med i Nätverket för frivilligorganisationerna och Socialförvaltningen i Alingsås.

HELA MÄNNISKAN

Svenska kyrkan i Alingsås är huvudman för föreningen Hela Människan i Alingsås.

Huvudmannskapet innebär ansvar för verksamhetens skötsel genom att delta i styrelsearbetet, ansvara för ekonomi och rekrytering av volontärer.

Huvudmannskapet i Hela Människan är en del av diakonin i våra församlingar.

Genom Hela Människan har pastoratet möjligheten att bedriva verksamhet på kristen grund i syfte att förebygga missbruk av alkohol och droger, samt erbjuda stöd i livsval att ta avstånd från missbruk.

Huvudmannskapet innebär även en möjlighet till konkret ekumenisk samverkan med andra kyrkor i Alingsås.

Under 2015 har Alingsås församlingsråd utsett ombud till föreningens årsstämma och försett styrelsen med ledamöter och ersättare samt deltagit i valberedningsarbetet. Pastoratet har bidragit till Hela Människans verksamhet genom årligt anslag och insatser från personal i samband med gemensamt julfirande. Övriga ekonomiska bidrag till verksamheten har skett genom församlingskollekt och gåvor från föreningar inom församlinglivet.

OPEN APP

Open App är ett samarbete mellan Alingsås kommun och arbetslivet i Alingsås, där Svenska kyrkan också finns med.

Open App (som ersätter praon) erbjuder högstadiel elever kontakt med arbetslivet.

Open App handlar om att några elever, i grupp, besöker kyrkan som arbetsplats (en eller två dagar) och får möjlighet att ställa frågor och lära känna några medarbetare.

Efter cirka en vecka återkommer eleverna och då har de sammanställt en presentation om Svenska kyrkan. Ofta är det en ”ögonöppnare” att få ta del av vad ungdomarna fäster sig vid och se deras inspirerande presentationer.

Deras presentation finns sedan med på den avslutande ”marknaden” som hålls på skolan för elever och skolpersonal, samt föräldrar och representanter från arbetslivet.



”FRAMTIDSVECKAN” är en vecka fylld av programpunkter runt omkring i Alingsås kommun.

Framtidsveckan är en manifestation för omställning av samhället till hållbarhet.

Genom att visa positiva exempel vill man öka medvetenheten om att det går att förändra vårt sätt att leva, vårt sätt att förvalta vår jord- och utveckla våra lokalsamhällen.

För tredje året i rad fanns Svenska kyrkan med i detta arbete.

KRISTET PERSPEKTIV OCH SOCIALA MEDIER

KRISTET PERSPEKTIV

Pastoratstidningen Kristet Perspektiv utkom fyra gånger under året. I vanliga fall görs två åttasidiga nummer och två tolvsidiga nummer per år. 2015 blev ett annorlunda år, tidningen utkom med fyra nummer i begränsad omfattning: tre nummer à fyra sidor och ett åttasidigt nummer. Tidningen distribueras till alla hushåll inom Alingsås pastorat.

HEMSIDA

Hemsidan (svenskakyrkan.se/alingsas) och Facebook-sidan (Svenska kyrkan Alingsås), samt Instagram ([svenskakyrkanalingsas](https://www.instagram.com/svenskakyrkanalingsas)), är medier som ständigt kräver uppdatering och som fordrar både tid och kunskap hos de som ska administrera detta.

En utveckling på dessa områden har skett under året, vilken kommer att fortsätta 2016.